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Apbalvo Talsu novada uzņēmējus

Šogad Talsu novadā uzsākta jauna tra-
dīcija – iedibināts konkurss „Talsu nova-
da pašvaldības uzņēmēju Gada balva”. 
Tas spējis vienkopus pulcēt novada stip-
rākos un neatlaidīgākos ļaudis: uzņēmē-
jus. Cilvēkus, kuri nodrošinājuši darbu 
sev, radījuši darba vietas arī citiem, cilvē-
ki, kuri allaž iesaistās novada sabiedris-
kajās aktivitātēs un nekad nav vienaldzī-
gi par novadā notiekošo.

Konkursa mērķis ir apzināt un godināt Tal-
su novada uzņēmējus, kuri aktīvi un godprā-
tīgi darbojas savā nozarē, sekmējot uzņē-
mējdarbības vides attīstību novadā, veicināt 
Talsu novada uzņēmēju atpazīstamību, po-
pularizējot labas uzņēmējdarbības prakses 
piemērus Talsu novadā un stiprināt lokālpat-
riotismu un piederības izjūtu.

„Talsu novads ir daudzveidīgs: arī uzņē-
mēju loks mums ir plašs un atšķirīgs. Ko-
pumā te savu atbildību un risku diendienā 
uzņemas 2542  uzņēmumi. To starpā ir 
mājražotāji un amatnieki, kuri spējuši at-
rast savu nišu un pārsteidz ikvienu ar 
daudzveidīgu produktu klāstu; to starpā ir 
tirgotāji un pakalpojumu sniedzēji, kuri no-
drošina ne tikai mūsu novada cilvēku ikdie-
nas vajadzības un nepieciešamības, bet 
konkurē arī plašākā mērogā; to starpā ir 
ražošanas uzņēmumi, kuri ar savu augsto 
kvalitātes latiņu spējuši iekarot arī ekspor-
ta tirgus; to starpā ir lauksaimnieki, kuri 
joprojām pievienoto vērtību saskata mūsu 
pamatu pamatos: zemē un tās sniegtajos 
resursos; to starpā ir arī jaunie uzņēmēji, 
kuri tikai nesen sākuši nebaidīties no lielā 
atbildības svara, mēģina riskēt, gūt piere-
dzi un turpina būt pārliecināti par savu ide-
ju, jo galu galā izdosies,” tā pēc aizvadītā 
pasākuma sacīja Talsu novada domes 

priekšsēdētājs Dainis Karols. 
Talsu novada pašvaldība ikdienā ne tikai 

novērtē uzņēmēju sasniegto, bet arī iespē-
ju robežās cenšas atbalstīt un palīdzēt, pie-
mērojot nekustamā īpašuma, telpu nomu 
un reklāmas atlaides, realizējot dažādus 
projektus, novērtē ikvienu vietējo uzņēmu-
mu, kas piedalās iepirkumu konkursos un 
pēc tam rada pievienoto vērtību savai pie-
derības vietai. Ik gadu pašvaldība dod ie-
spēju jaunajiem uzņēmējiem piedalīties 
projektu konkursā „Dari Talsu novadam”, 

lai gūtu līdzfinansējumu biznesa idejas ra-
dīšanai vai attīstīšanai.

Uzņēmēji konkursā „Talsu novada paš-
valdības uzņēmēju Gada balva” pretendēja 
uz sešām nominācijām: „Gada jaunais uz-
ņēmējs”; „Gada lauksaimnieks”; „Gada 
mājražotājs/amatnieks”; „Gada tirgotājs/
pakalpojumu sniedzējs”; „Gada investīci-
ja”; „Ilgtspējīgākais uzņēmums”. Tās bija 
gana plašas, lai konkursā varētu piedalīties 
daudzveidīgs uzņēmēju loks. 

(Turpinājums 4. lappusē.)

It visiem klātesošajiem īpašs atklājums bija Ziemeļkurzemes kamerorķestra izjustais priekšnesums
Dzintara Krastiņa foto

Par muzikālo noformējumu rūpējās grupa „Tautumeitas”

„Talsu novada pašvaldības uzņēmēju Gada 
balvu 2019” vadīja Valdis Melderis
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Jautājiet – mēs atbildēsim!

Izmantojiet iespēju un saņemiet atbildes uz sev 
svarīgiem jautājumiem, kas saistīti ar pašvaldības 
darbu! Sūtiet jautājumus: 
- elektroniski: info@talsi.lv;
- pa pastu: Kareivju iela 7, Talsi, LV-3201, 
ar norādi „Talsu Novada Ziņas”.
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Kopš 1991. gada janvāris latviešiem ir 
stipras gribas un neatlaidības caurstrā-
vots – no 13. līdz 27. janvārim atcera-
mies mūsu tautai tik svarīgo barikāžu 
laiku. To piedzīvojušie izjūt šo dienu sim-
bolisko nozīmi, izjūt laiku, kad pakāpā-
mies soli augšup mūsu brīvības apziņā. 
Tā bija nevardarbīga pretošanās, kas 
gan diemžēl prasīja arī upurus. Bet pirms 
tam barikādes prasīja uzdrošināšanos 
un spēju pieņemt lēmumu būt klāt.

Saka: viena no brīva cilvēka izpaus-
mēm ir deja, varbūt arī tāpēc tik ļoti iz-
jūtam sevi kā dziedātāju un dejotāju 
tautu? Jo salīdzinoši nesen iegūtā brīvī-
bas izjūta nepiespiesti izsakāma ķer-
meņa valodā?

Nākamajā gadā atzīmēsim šo notiku-
mu 30. gadadienu. Ik gadu tos pieminam 
izglītības iestādēs, lai mūsu bērniem ap-
liecinātu, ka iesākumā ir bijis vien brīvī-
bas asniņš, kas kopts un saudzēts izau-
dzis par demokrātisku Latviju.

Arī Talsu novada 2020. gada budžeta 
projekts sastādīts un virzīts apstiprināša-
nai pēc labākajām demokrātijas pazī-
mēm. Jau kopš novembra beigām ikvie-
nam Talsu novada domes deputātam 
bija iespēja to caurlūkot, izteikt ierosinā-
jumus un idejas tā pilnveidei. Tas ir ska-
tīts komitejās, esam to apsprieduši klā-
tienē ar deputātiem, lai pēc tam atkal to 
caurlūkotu komitejā. Lai arī Finanšu ko-
mitejā deputātu vairākums uzskatīja, ka 
tas nav virzāms uz domes sēdi, bet ne-
viens priekšlikums vai ierosinājums iz-
maiņām neizskanēja, pieņēmu lēmumu 
to iekļaut 30. janvāra domes sēdē (infor-
matīvā izdevuma drukāšanas laikā jautā-
jums par budžetu vēl nebija skatīts do-
mes sēdē – I. F.).

Uzskatu, ka nevaram likt šķēršļus ie-
cerētajiem darbiem, projektu realizāci-
jai, labajām iniciatīvām politisku vai 
personisku principu dēļ. Šajā gadā no-
drošināsim līdzšinējo atbalstu sociāli 
neaizsargātajām iedzīvotāju grupām, 
jauna iniciatīva ir pašvaldības līdzfinan-
sējums personām ar kustību traucēju-
miem mājokļa vides pielāgošanai. Lai 
uzlabotu situāciju pansionātā „Laucie-
ne”, vairāk nekā 170 000 eiro tiks atvē-
lēti būvprojektu izstrādei un infrastruk-
tūras un materiālās bāzes atjaunošanai, 
iestādes darbiniekiem nodrošināsim 
veselības apdrošināšanas polises.

50 000 eiro iekļauti budžetā bērnu ro-
taļu laukuma izveidei Talsos, 60 000 eiro 

paredzēti multifunkcionālā sporta kom-
pleksa metu konkursam, tā iezīmējot šā 
jautājuma virzību uz priekšu. Finansē-
jums atvēlēts izglītības iestādēm: to in-
frastruktūras sakārtošanai. Arī pirmssko-
las izglītības iestādei „Pīlādzītis” Talsos 
jaunu grupiņu izveidei telpās, kur ie-
priekš atradās Talsu Galvenā bibliotēka.

Jau šā gada budžetā esam iekļāvuši 
70 000 eiro, ko pašvaldībai atvēlēt nova-
da iedzīvotājiem, lai palīdzētu nekusta-
mo īpašumu pieguļošo ietvju uzkopšanā 
un uzturēšanā. Iekļauti līdzekļi arī tūris-
ma informācijas centra ierīkošanai Sabi-
les sinagogas ēkā, 30  000  eiro plānots 
ieguldīt ūdenssaimniecības un kanalizā-
cijas sistēmas uzlabošanā, vairāk nekā 
700 000 eiro plānoti būvprojektu izstrā-
dei un projektu īstenošanai. Arī šajā 
gadā paredzēts saglabāt finansējumu 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pagalmu 
labiekārtošanai, vecpilsētu ēku restaurā-
cijai, kanalizācijas sistēmas pieslēgu-
miem, energoefektivitātes pasākumiem 
daudzdzīvokļu dzīvojamajām mājām, uz-
ņēmējdarbības konkursam „Dari Talsu 
novadam”. Iecerēts finansējumu novirzīt 
Talsu Galvenās bibliotēkas apkārtnes 
labiekārtošanai.

Arī šajā gadā paredzēts prioritāšu 
finansējums 400 000 eiro apmērā pil-
sētu un pagastu pārvaldēm.

Man joprojām svarīga ir iedzīvotāju ie-
saistīšana pašvaldības darbā. Vai tā būtu 
sabiedriskā apspriešana par Vilkmuižas 
ezera apkārtnes labiekārtošanu (jā, zi-
nām, ka ieceru realizēšana nesokas tā, 
kā vēlamies, bet, ja neizstrādāsim plānus 
un projektus, tad attīstības nebūs vis-
pār), vai tā būtu iespēja piedalīties kultū-
ras un tūrisma projektu konkursā, vai tā 
būtu iespēja izvirzīt savus nominantus 
konkursiem un apbalvojumiem: jūsu at-
saucība un ieguldījums rada mūsu nova-
da pievienoto vērtību, par ko esmu ļoti 
pateicīgs!

Vēl pagājušā gada nogalē ielikām 
pamatakmeni jaunai novada tradīcijai 
– uzņēmēju godināšanas pasākumam. 
Pirmais nu jau ir aizvadīts, un esmu 
gandarīts, ka uzņēmēji ar savu iesaistī-
šanos un klātbūtni ir apliecinājuši: uz-
ņemtais kurss ir pareizs.

Arī šogad turpināsim veidot mūsu 
novada labāko versiju! Darīsim to kopā!

Dainis Karols, 
Talsu novada domes priekšsēdētājs

Uzlabos trīs ģimenes 
ārstu apstākļus

Talsu novada pašvaldība ir piesaistījusi Eiropas Reģionālā at-
tīstības fonda (ERAF) finansējumu, lai vairākās novada teritori-
jās sakārtotu veselības aprūpes infrastruktūru. Tas ir viens no 
veidiem, kā vietējiem iedzīvotājiem nodrošināt ģimenes ārsta 
pakalpojumus pēc iespējas tuvāk dzīvesvietām un kā piesaistīt 
ģimenes ārstus strādāt lauku reģionā.

Projektā „Veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana Talsu no-
vadā” plānots Lībagu, Virbu un Laucienes pagasta teritorijā esošo 
ģimenes ārstu prakses vietās nodrošināt kvalitatīvu veselības aprū-
pes pakalpojuma pieejamību, jo īpaši sociālās, teritoriālās atstumtī-
bas un nabadzības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem, attīstot veselī-
bas aprūpes infrastruktūru Pētera Bleses, Sarmītes Baltās un Evijas 
Sporānes ģimenes ārsta praksēs.

Šajās ģimenes ārsta praksēs tiks veikti iekštelpu atjaunošanas darbi, 
nodrošināta vides pieejamība un iegādātas mēbeles. 

Kopējās projekta izmaksas plānotas 30 000 eiro apmērā, no kā 85% 
ir ERAF finansējums, tas ir, 25 500 eiro, Valsts budžeta dotācija paredzē-
ta 9% apjomā vai 2700 eiro, savukārt no pašvaldības būs nepieciešams 
līdzfinansējums 6% apmērā, kas ir 1800 eiro.

Šobrīd objektiem izstrādātas apliecinājuma kartes un tiks izsludi-
nāts iepirkumu konkurss atjaunošanas darbiem.

Inita Fedko

Izskata Talsu novada 
pašvaldības 2020. gada 

budžeta projektu
Janvāra sākumā Talsu novada dome sāka izskatīt Talsu nova-

da pašvaldības budžeta projektu 2020. gadam. Tas veidots saba-
lansēts, un šā brīža izdevumu un ieņēmumu kopsumma bez 
mērķdotācijām, valsts budžeta transfertiem un „iezīmētajiem” 
līdzekļiem ir 32 135 136 eiro apmērā.

Šā gada budžetā ir izmaiņas: ja līdz šim pašvaldības pamata un spe-
ciālais budžets bija nošķirts, tagad abas sadaļas ietvertas vienā doku-
mentā. Lielāko pašvaldības ieņēmumu daļu veido plānotais iedzīvotāju 
ienākumu nodoklis, nekustamā īpašuma nodoklis un pašvaldības finan-
šu izlīdzināšanas fonda atbalsts, kas šajā gadā ir pieaudzis.

Izmaiņas skar arī pašvaldībai pārdalītā dabas resursu un azartspēļu 
nodokļa proporcija. Ja līdz šim pašvaldība saņēma 60% no iekasētajiem 
nodokļiem, tagad tie būs 40%. Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadī-
tāja Ilze Lagzdiņa informēja, ka šīs izmaiņas samazinās dabas resursu 
nodokļa ieņēmumus par 50% jeb 70 000 eiro un azartspēļu nodokļa 
iekasējamo summu par 55% jeb 33 000 eiro.

Plānojot 2020. gada izdevumu sadaļu, tika ņemti vērā iepriekšējie 
plānošanas principi. Izdevumu aprēķināšanā pārvaldēm būtisks ir iedzī-
votāju skaits, izglītības iestādēm – audzēkņu skaits, kultūras un sporta 
iestādēm – klasifikācijas rezultāti. Savukārt saimnieciskie izdevumi plā-
noti pēc iepriekšējā gada faktiskās izpildes.

Arī šajā gadā paredzēts atvēlēt finansējumu pārvalžu prioritārajiem 
darbiem. Iekļauti līdzekļi arī tūrisma informācijas centra ierīkošanai Sa-
biles sinagogas ēkā, 30 000 eiro plānots ieguldīt ūdenssaimniecības un 
kanalizācijas sistēmas uzlabošanā, vairāk nekā 700  000  eiro plānoti 
būvprojektu izstrādei un projektu īstenošanai. Arī šajā gadā paredzēts 
saglabāt finansējumu daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pagalmu labiekār-
tošanai, vecpilsētu ēku restaurācijai, kanalizācijas sistēmas pieslēgu-
miem, energoefektivitātes pasākumiem daudzdzīvokļu dzīvojamajām 
mājām, uzņēmējdarbības konkursam „Dari Talsu novadam”. Jauna ini-
ciatīva ir finansējuma piešķiršana mājokļa vides pielāgošanai cilvēkiem 
ar kustību traucējumiem. Tāpat iecerēts finansējumu novirzīt Talsu Gal-
venās bibliotēkas apkārtnes labiekārtošanai un trīs grupiņu izveidei 
pirmsskolas izglītības iestādē „Pīlādzītis” Talsos.

Inita Fedko
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Talsu novads nodrošinās 
bērniem brīvpusdienas 

esošajā apmērā
Līdz šim gadam valsts nodroši-

nāja 1.-4. klašu audzēkņiem pus-
dienu apmaksu 1,42 eiro dienā. 
Šogad situācija ir mainījusies: 
esošā 1,42 eiro vietā valsts sedz 
0,71 eiro izmaksas dienā. Talsu 
novada dome pieņēma lēmumu 
saglabāt esošo atbalstu skolēnu 
ēdināšanā, tas ir, nodrošinot star-
pību 1.-4. klases bērnu ēdināša-
nas izmaksām un turpināt segt 
šos izdevumus arī sešgadniekiem 
un 5.-7. klašu audzēkņiem.

Valsts finansēto brīvpusdienu ap-
mēru 1.–4. klašu audzēkņiem un tā 
samazinājumu no 1,42 eiro dienā līdz 
0,71 eiro dienā nosaka vēl pagājušā 
gada 10. decembrī pieņemtie Minis-
tru kabineta noteikumi. 

Talsu novada pašvaldība, izmanto-
jot valsts piešķirtos budžeta līdzekļus 
1.–4. klašu skolēniem un piešķirot pa-
pildu līdzekļus no pašvaldības budže-
ta, līdz šim ir nodrošinājusi brīvpus-
dienas Talsu novada vispārizglītojošo 

izglītības iestāžu 1.–7. klašu skolēniem 
un Talsu novada izglītības iestāžu 
pirmsskolas izglītības programmu se-
šus gadus veco bērnu brīvpusdienām. 

Lai arī valsts savu atbalsta finansē-
jumu ir samazinājusi uz pusi, tomēr 
Talsu novada pašvaldība ir paredzēju-
si segt trūkstošo summu no pašvaldī-
bas budžeta.

2019. gadā valsts budžeta finansē-
jums 1.–4. klašu audzēkņu pusdienu 
maksas segšanai Talsu novadam bija 
240 840 eiro, bet 2020. gadā valsts fi-
nansējums paredzēts 120  420  eiro 
apmērā. Savukārt Talsu novada paš-
valdības finansējums 2019. gadā, kas 
izlietots 6 gadus veco bērnu ēdināša-
nai, starpības segšanai 1.–4. klašu 
bērnu ēdināšanas apmaksai un 5.–7. 
klašu audzēkņu ēdināšanai, bija 
237  029  eiro, bet 2020. gadā tā ap-
joms plānots 397 042 eiro apmērā.

Inita Fedko

Darbu Talsu novada 
pašvaldībā sāk jauni 

speciālisti
Talsu novada pašvaldība 2019. 

gada nogalē izsludināja atklātu 
konkursu uz vakanto kapitālsa-
biedrību pārvaldības konsultan-
ta, transporta daļas vadītāja un  
juridiskās nodaļas vadītāja amata 
vietu. Konkursi ir veiksmīgi noslē-
gušies, un tuvākajā laikā darbu 
uzsāks divi jauni speciālisti.

No 20. janvāra darbu Talsu novada 
pašvaldībā uzsāka kapitālsabiedrību 
pārvaldības konsultante Evita Veide. 
Viņa ir ieguvusi profesionālo maģistra 
grādu finanšu ekonomikā, bakalaura 
grādu uzņēmējdarbības vadībā, kā arī 
1. līmeņa augstāko izglītību grāmatve-
dībā. Iepriekšējā darba pieredze iegū-

ta gan kā grāmatvedei, gan kā klientu 
darījumu vadītājai.

Līdz šim Juridiskā nodaļa strādāja 
bez nodaļas vadītāja. Uz amata vietu 
bija pieteikušies vairāki kandidāti. No 3. 
februāra Transporta daļas vadītāja 
amata pienākumus veiks Toms Akmen-
tiņš. Iepriekš strādājis par energosistē-
mu inženieri un tehnisko speciālistu. 
Ieguvis profesionālo bakalaura grādu 
enerģētikā, savukārt no 4. februāra Juri-
diskās nodaļas vadītājs būs Dzintars 
Kalniņš. Viņš ieguvis maģistra grādu tie-
sību zinātnē un pēdējo četru gadu laikā 
strādājis par juriskonsultu, iepriekš bijis 
arī praktizējošs jurists. 

Dana Vecmane

Mainīs noteikumus, lai 
pašvaldība palīdzētu 

uzturēt privātīpašumiem 
pieguļošās ietves

Jau aizvadītajā gadā Talsu no-
vada pašvaldībā tika aktualizēts 
jautājums par nepieciešamību 
nodrošināt vienotu pieeju privāto 
nekustamo īpašumu pieguļošo te-
ritoriju uzkopšanā un uzturēša-
nā. Pašvaldība saņēma gan do-
mes deputātu, gan arī iedzīvotāju 
iesniegumus, kuros tika lūgts šo 
situāciju sakārtot un, ja iespē-
jams, pieguļošo teritoriju uzkop-
šanu un uzturēšanu privātīpaš-
niekiem nodrošināt par 
pašvaldības finansējumu.

Šobrīd Talsu novadā esošo kārtību 
par nekustamo īpašumu pieguļošo 
teritoriju uzturēšanu un kopšanu no-
saka Talsu novada domes 2010. gada 
13. maijā apstiprinātie saistošie notei-
kumi Nr. 24 „Talsu novada noteikumi”. 
Tie paredz, ka atbildība par privāto 
nekustamo īpašumu pieguļošo terito-
riju uzkopšanu un uzturēšanu ir paša 
īpašnieka ziņā. Tas nozīmē, ka īpaš-
niekam ir jānodrošina gan, piemēram, 
pieguļošās teritorijas pļaušana, gan 
arī attīrīšana no sniega.

Līdz šim Talsu novada pašvaldības 
budžetā ir bijuši paredzēti līdzekļi tikai 
pašvaldības atbildībā esošo teritoriju 
kopšanai.

Lai saprastu, kādi varētu būt situāci-
jas risinājumi, tika apkopota informācija 
katras pārvaldes teritorijā par nekusta-
mo īpašumu pieguļošajām teritorijām, 
saprotot teritorijas veidu un platību.

Pēc apkopojuma tika secināts, ka Ģi-
buļu, Virbu un Lubes pagastā, Sabiles 
pilsētas un Abavas pagastā un Stendes 
pilsētā šis jautājums nav aktuāls, jo pri-
vāto nekustamo īpašumu pieguļošo te-
ritoriju uzkopšanu un uzturēšanu šajās 
teritorijās jau nodrošina pilsētu un pa-
gastu pārvaldes. Atšķirīga situācija tika 
konstatēta Valdemārpilī un Talsos.

Valdemārpils pilsētā privāto nekusta-
mo īpašumu pieguļošo teritoriju uzkop-

šana un uzturēšana papildu nepiecie-
šama pilsētas trīs ielās, kas ir 0,4 ha. Lai 
to paveiktu, nepieciešami divi sētnieki 
un viņiem nepieciešamais inventārs, 
kas kopumā izmaksātu 13 666 eiro.

Sarežģītāka situācija ir Talsu pilsē-
tā. Tajā kopējā pieguļošo teritoriju 
platība ir 63,7 hektāri, no kuriem iet-
ves ir 5,4 hektāri, bet zālājs 58,3 hek-
tāri. Veicot aprēķinus un pieņemot, ka 
vidēji, lai nodrošinātu ietvju tīrīšanu 
trīs reizes mēnesī vai 36 reizes gadā, 
būtu nepieciešami aptuveni 70  570 
eiro, bet zālāju pļaušanai, pieņemot, 
ka tas tiks darīts trīs reizes gadā, būtu 
nepieciešami ap 21 160 eiro. Lai no-
drošinātu abus pakalpojumus minē-
tajā apjomā, būtu vajadzīgs finansē-
jums aptuveni 91 730 eiro.

Lai nodrošinātu visā novada terito-
rijā vienotu pieeju pieguļošo teritoriju 
uzkopšanā, pastāv divas iespējas: at-
stāt spēkā esošos Talsu novada paš-
valdības saistošos noteikumus attiecī-
bā uz pieguļošo teritoriju tīrīšanu (tas 
nozīmē, ka pagasta pārvaldēm, kas 
šobrīd nodrošina pieguļošo teritoriju 
tīrīšanu, būs jāievēro šī brīža noteiku-
mi) vai arī mainīt Talsu novada pašval-
dības saistošos noteikumus attiecībā 
uz pieguļošo teritoriju tīrīšanu un no-
teikt, ka to nodrošina pašvaldība.

Lai segtu gan ietvju tīrīšanas, gan zā-
lāju pļaušanas izdevumus pēc pašreizē-
jiem aprēķiniem, Talsu novada budžetā 
būtu nepieciešams papildu finansē-
jums aptuveni 105 396 eiro apmērā.

Talsu novada domes deputāti iztei-
ca priekšlikumu strādāt pie saistošo 
noteikumu Nr. 24 „Talsu novada no-
teikumi” grozījumiem, lai atrastu pie-
mērotāko modeli, kā pašvaldība varē-
tu palīdzēt novada iedzīvotājiem viņu 
nekustamo īpašumu pieguļošo ietvju 
uzkopšanā un uzturēšanā.

Inita Fedko

Apstiprina pašvaldības 
mājokļu politikas 

vadlīnijas
Talsu novada pašvaldības dome 

ir apstiprinājusi mājokļu politikas 
vadlīnijas 2020.–2022. gadam, kas 
paredz turpmāko rīcību mājokļu 
politikas realizācijai pašvaldībā. 
Tādā veidā pakāpeniski varēs op-
timizēt pašvaldības dzīvojamo 
fondu un budžeta izdevumus tā 
apsaimniekošanai.

Tā kā pašvaldībā par jautājumiem, 
kas saistīti ar dzīvojamo fondu, ir iesais-
tītas vairākas institūcijas, līdz šim piln-
vērtīgi un kompleksi nebija izvērtēta 
kopējā mājokļu situācija, kā arī pašvaldī-
bas īpašumā un valdījumā esošais dzī-
vojamais fonds un tā stāvoklis.

Lai izstrādātu mājokļu politikas 
vadlīnijas, darba grupa izpētīja situāci-
ju mājokļu politikā Latvijā, izvērtēja 
tiesisko regulējumu un esošo situāci-
ju Talsu novadā, saprotot, kāds ir paš-
valdības atbalsts mājokļu jautājumu 
risināšanā un kādas ir iespējamās pa-
pildu metodes. Pilnvērtīgai situācijas 
izpētei pašvaldība aptaujāta gan uz-
ņēmējus (48 respondenti), gan iedzī-
votājus (640 respondenti) un sagata-
voja rīcības plānu mājokļu politikas 
realizācijai.

Vadlīnijās ir noteiktas 19 rīcības, 
kas saistītas ar dalību valsts mājokļa 
politikas izstrādē, pašvaldības norma-
tīvo aktu regulējuma uzlabošanu, 
saistīto pašvaldības institūciju darba 
pilnveidošanu un pašvaldības dzīvoja-
mā fonda stāvokļa izvērtēšanu un uz-
labošanu.

Izvirzītajām prioritātēm dots ie-
spējamais risinājums, kā arī noteikti 
atbildīgie par rīcības tālāku virzību 
un īstenošanu. Prioritātes, kas jāpa-
veic gada laikā, ir vairākas: pašvaldī-
bas dzīvokļu izvērtēšanas kritēriju 
noteikšana un dzīvojamā fonda iz-
vērtēšana, sadarbības modeļa starp 
pašvaldības iestādēm, SIA „Talsu 
namsaimnieks” un citām iesaistīta-
jām iestādēm izstrāde, pašvaldības 
dzīvojamo telpu īres maksas paaug-
stināšana, atsavināmo dzīvokļu do-
kumentācijas sakārtošana, dzīvokļu 
komisijas nolikuma aktualizēšana, 
atsevišķu komisiju un nolikumu pār-
skatīšana, kā arī pašvaldības remon-
tējamo dzīvokļu izvērtēšana.

Pašvaldības īpašumā visā novada 
teritorijā ir vairāk nekā 800 dzīvokļu. 
To uzturēšanas un remonta izdevumi 
rada papildu slogu pašvaldības bu-
džetam, tāpēc viens no pirmajiem 
darbiem būs pašvaldības dzīvokļu iz-
vērtēšana, lai noteiktu, vai tie nepie-
ciešami pašvaldības funkciju veikšanai 
vai nododami atsavināšanai.

Būtiski ir laika gaitā pārskatīt paš-
valdības īres līgumus un dzīvokļu re-
montēšanas kritērijus, kā arī strādāt 
pie energoefektivitātes paaugstināša-
nas iespēju un sociālo dzīvojamo 
māju un dzīvojamo māju būvniecības 
nepieciešamības izvērtēšanas.

Inita Fedko
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Apbalvo Talsu novada uzņēmējus

 „Gada jaunais uzņēmējs”: SIA „Betona profs”.
 „Gada lauksaimnieks”: SIA „Dzirnavnieki”.
 „Gada mājražotājs/amatnieks”: SIA „Ceļojošais franču makarūns”.
 „Gada tirgotājs/pakalpojumu sniedzējs”: SIA „Pretpils”.
 „Gada investīcija”: AS „Talsu autotransports”.
 „Ilgtspējīgākais uzņēmums”: SIA „Talsu meliorators” un  
     AS „Talsu piensaimnieks”.
 Talsu novada pašvaldības Pateicība: SIA „Krauzers” kā lielākajam  
     Talsu novadā reģistrētajam darba devējam 2019. gadā.
 Talsu novada pašvaldības Pateicība: SIA „Vika Wood” kā lielākajam  
     Talsu novadā reģistrētajam nodokļu maksātājam 2019. gadā.
 Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kameras simpātiju balva:  
     SIA „Alfa SLS” un AS „Talsu autotransports”. 
 Valsts attīstības finanšu institūcijas „Altum” simpātiju balva:   
     biedrībai „Talsu jātnieku skola”. 
 Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras Talsu biznesa inkubatora  
     simpātiju balva: SIA „Kuršu krogs”. 
 Lauku atbalsta dienesta Ziemeļkurzemes reģionālās pārvaldes un  
     Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centra Talsu biroja  
     simpātiju balva: ZS „Priednieki”.

(Sākums 1. lappusē.)

Kopumā sešās nominācijās startēja 
26 pretendenti. Nominācijā „Gada jau-
nais uzņēmums” tika izvirzīti četri pre-
tendenti: Mārtiņa koku fabrika, SIA „Be-
tona profs”, SIA „ViSound”, SIA „Rozīņu 
rezidence”. Par „Gada lauksaimnieka” 
titulu sacentās trīs pretendenti: ZS 
„Priednieki”, ZS „Brīvzemnieki”, SIA 
„Dzirnavnieki”. Nominācijā „Gada māj-
ražotājs/amatnieks” izvirzīti ZS „Pried-
nieki”, Inita Ozoliņa, i/k „Stādi un ziedi”, 
i/k „Smuk’ dāvan’” un SIA „Ceļojošais 
franču makarūns”. Par „Gada tirgotāja/
pakalpojumu sniedzēja” godu sacentās 
a/s „Ingrid “ veikals „Meža dārzs”, skais-
tumkopšanas salons „Rožu nams”, AS 
„Talsu autotransports”, SIA „Stills”, SIA 
„Pretpils”, AS „Vertex”, kafejnīca „Cafe 
THK”. Nominācijā „Gada investīcija” iz-
virzīta AS „Talsu autotransports”, 
biedrība „Talsu jātnieku skola”, SIA 
„Marize” un SIA „Baronese”. Savukārt 
uz „Ilgtspējīgākā uzņēmuma” titulu 
pretendēja SIA “Voka”, a/s „Ingrid D”, 
SIA „Talsu Bio-Enerģija”, AS „Talsu 
mežrūpniecība”, SIA „Talsu meliora-
tors” un AS „Talsu piensaimnieks”.

Konkursa vērtēšanas komisijā dar-
bojās Talsu novada domes priekšsē-
dētājs Dainis Karols, Lauku atbalsta 
dienesta Ziemeļkurzemes reģionālās 
lauksaimniecības pārvaldes vadītāja 
Juzefa Kļava, Latvijas Investīciju un at-
tīstības aģentūras Talsu biznesa inku-
batora vadītāja Dagmāra Dreiškena, 
biedrības „Talsu Komersantu klubs” 

pārstāve Eliko Bērziņa, nodibinājuma 
„Talsu novada fonds” vadītāja Iveta 
Rorbaha, Latvijas Lauku konsultāciju 
un izglītības centra Talsu nodaļas va-
dītājs Alfons Spēks, Latvijas Rūpniecī-
bas un tirdzniecības kameras Kurze-
mes reģiona nodaļas vadītājs Ralfs 
Minkevičs, Valsts finanšu institūcijas 
„Altum” Kurzemes reģiona vadītāja 
Ilze Grundmane un Talsu novada 
pašvaldības uzņēmējdarbības koordi-
natore Inga Bumbule.

Inita Fedko

„Gada lauksaimnieks” − SIA „Dzirnavnieki” „Gada mājražotājs/amatnieks” − SIA „Ceļojošais franču makarūns” 

„Gada jaunais uzņēmējs” −  
SIA „Betona profs”

„Gada tirgotājs/pakalpojumu sniedzējs” − SIA „Pretpils”

„Gada investīcija” − AS „Talsu autotransports”

„Ilgtspējīgākais uzņēmums” − AS „Talsu piensaimnieks”
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Apbalvo Talsu novada uzņēmējus

„Ilgtspējīgākais uzņēmums” − SIA „Talsu meliorators” Talsu novada pašvaldības Pateicība − SIA „Krauzers” kā lielākajam  
Talsu novadā reģistrētajam darba devējam 2019. gadā

Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kameras simpātiju balva − 
SIA „Alfa SLS”

Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras Talsu biznesa inkubatora 
simpātiju balva − SIA „Kuršu krogs"

Valsts attīstības finanšu institūcijas „Altum” simpātiju balva − biedrībai 
„Talsu jātnieku skola”

Lauku atbalsta dienesta Ziemeļkurzemes reģionālās pārvaldes un  
Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centra Talsu biroja simpātiju balva 
− ZS „Priednieki”

Nomināciju uzvarētāji saņēma Talsu novada pašvaldības Piederības balvu, tā 
apliecinot viņu nozīmību vietējā sabiedrībā

Ziemeļkurzemes kamerorķestris vieno dažādas paaudzes, kam kopīga 
iezīme ir mīlestība pret mūziku                                       Dzintara Krastiņa foto
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Janvāra informatīvajā izdevu-
mā aizsākām tēmu par kompe-
tenču izglītības ieviešanu izglītī-
bas sistēmā. Šoreiz iespēja vairāk 
uzzināt par vērtēšanas kritērijiem 
un vecāku lomu jaunajā kompe-
tenču pieejā. 

VĒRTĒŠANA
Vērtēšana ir neatņemama mācību 

procesa daļa.   Būtiski palielinās  for-
matīvās vērtēšanas jeb vērtēšanas, lai 
uzlabotu mācīšanos lomu ikdienā. Uz-
svērta    diagnosticējošo pārbaudes 
darbu loma kā būtisks atbalsts skolo-
tājiem, lai plānotu savu ikdienas dar-
bu mācību gada sākumā.     

Tāpat kā līdz šim skolēna sasniegu-
mu vērtēšanā paredzēti arī  obligātie 
valsts pārbaudījumi.

Vērtēšanas veidi
 Formatīvā vērtēšana jeb sko-

lēnu snieguma vērtēšana ikdienā, lai 
uzlabotu mācīšanos. Tā paredz laikus 
un regulāri sniegtu attīstošu atgrieze-
nisko saiti (ko var sniegt gan skolotājs, 
gan citi skolēni), lai uzlabotu mācīša-
nos. Formatīvās vērtēšanas ietvaros 
nepieciešams attīstīt arī skolēnu paš-
vērtēšanas prasmes.
 Summatīvā vērtēšana jeb sko-

lēnu snieguma novērtēšana. Skolotājs 
novērtē un dokumentē skolēna mācī-
šanās rezultātu attiecībā pret plānota-
jiem sasniedzamajiem rezultātiem 
mācīšanās posma noslēgumā, piemē-
ram, temata, mācību gada vai posma 
noslēgumā. Vērtējumu summatīvās 
vērtēšanas ietvaros izsaka: 

• 1.–3. klasē rakstiski četros apgu-
ves līmeņos (mācību gada beigās sko-
lēni saņems rakstisku sasniegumu 
vērtējumu apguves līmeņos atbilstoši 
nozīmīgākajiem mācību jomā definē-
tajiem sasniedzamajiem rezultātiem: 
sācis apgūt; turpina apgūt; apguvis; 
apguvis padziļināti. Izmaiņas ieviestas, 
atzīstot, ka vērtējums ballēs atseviš-
ķos mācību priekšmetos jau no otrās 
klases neatbilst pašreizējai starptau-
tiskajai praksei un nesniedz detalizētu 
informāciju par skolēna sniegumu);

• 4.–9. klasē 10 ballu skalā kā līdz šim 
(10 – izcili, 9 – teicami, 8 – ļoti labi, 7 – 
labi, 6 – gandrīz labi, 5 – viduvēji, 4 – gan-
drīz viduvēji, 3 – vāji, 2 – ļoti vāji, 1 – ļoti, 
ļoti vāji). Nosakot vērtējumu 10 ballu 
skalā, kritēriji tiek izvērtēti kopumā.
 Diagnosticējošā vērtēšana.  Tās 

mērķis ir palīdzēt skolotājam izvērtēt 
skolēna mācīšanās stiprās un vājās 
puses un noskaidrot nepieciešamo 
atbalstu, lai atbilstoši un efektīvi plā-
notu turpmāko mācību procesu.  Di-

agnosticējošie pārbaudes darbi vairs 
nebūs jāīsteno vienā noteiktā laikā. 
Projektā tiks izstrādāti un pakāpeniski 
piedāvāti 20 diagnosticējošie darbi 
dažādās mācību jomās atbilstoši jau-
nam mācību saturam.
 Obligātie valsts pārbaudījumi.
Pamatizglītību noslēdzot:
 trīs   eksāmeni: latviešu valodā, 

svešvalodā un matemātikā;
 ceturtais – starpdisciplinārs pār-

baudes darbs par sociālās un pilso-
niskās, dabaszinātņu un   tehnoloģiju 
mācību jomu saturu.

Vispārējo vidējo izglītību iegūs-
tot, skolēnam plānots kārtot šādus 
valsts pārbaudes darbus:
latviešu valodā (vismaz optimāla-

jā līmenī);
svešvalodā (angļu, vācu vai fran-

ču) vismaz optimālajā līmenī;
matemātikā (jebkurā apguves lī-

menī – vispārīgajā, optimālajā vai aug-
stākajā līmenī);
 divos no padziļinātajiem kursiem 

(augstākajā līmenī).

IzGLīTībAS SATuRA PLāNOŠANAS 
PRINCIPI VIDuSSKOLā

Vispārējās vidējās izglītības pakā-
pes mērķis ir palīdzēt jaunietim apzi-
nāties savas intereses un spējas un 
sagatavoties izglītības turpināšanai 
augstskolā vai profesionālai darbībai.

Pilnveidoto saturu vidusskolā plā-
nots sākt ieviest pakāpeniski visās Latvi-
jas skolās, sākot no 2020. gada 1. sep-
tembra 10. klasē (no 2021. gada 11. 
klasē, no 2022. gada 12. klasē). Vispārē-
jās vidējās izglītības standarts apstipri-
nāts Ministru kabinetā 2019. gada 3. 
septembrī. Ar to var iepazīties: https://li-
kumi.lv/ta/id/309597.     

Jaunais vidusskolas modelis  
paredz:
samazinātu mācību priekšmetu 

skaitu, lai dotu iespēju skolēniem 
mērķtiecīgi izvēlēties un specializēties 
izraudzītajos mācību priekšmetos;
mācību satura apguvi 3 līmeņos 

(vispārīgajā, optimālajā un augstākajā) 
un valsts pārbaudījumus atbilstoši 
mācību satura apguves līmenim. Mā-
cību satura apguve optimālajā līmenī 
ir pietiekama, lai iestātos augstskolā;
satura apguvi kursu veidā – pa-

mata, padziļinātos un specializētos 
kursos; ir noteikts stundu skaits kat-
ram kursam, ko skola var elastīgi plā-
not ilgākā vai īsākā laika periodā;  
katra vidusskola piedāvā 2 izvēļu 

grozus jeb kursu komplektus ar vis-
maz 3 padziļinātajiem kursiem;
padziļināto kursu apguve pielīdzi-

na Latvijas skolēnu iespējas labāka-
jām pasaules izglītības sistēmām.

Mācību slodze. Plānots, ka vispā-
rējās vidējās izglītības posmā stundu 
skaits mācību satura apgūšanai paliek 
nemainīgs –  ar 36 stundu maksimālo 
skolēna slodzi nedēļā jeb 3360 – 3780 
mācību stundām trīs gados (vakara 
un neklātienes izglītības programmās 
mazāks mācību stundu skaits). Mācī-
bu stundas ilgums joprojām būs 40 
minūtes.

Izvēle. Arī turpmāk vispārējās vidē-
jās izglītības ieguve būs brīvprātīga.

Skola izveido savu piedāvāju-
mu un izglītības programmā iekļauj:
 vismaz divas mērķtiecīgi izveido-

tus padziļināto kursu komplektus 
jeb izvēļu grozus ar trīs padziļinā-
tiem kursiem katrā no tiem. Vismaz 
vienam padziļinātajam kursam katrā 
izvēļu grozā jābūt atšķirīgam;
 pamatkursus  katrā mācību 

jomā – vispārīgā vai optimālā līmenī, 
saskaņojot ar padziļināto kursu piedā-
vājumu. Lai mācītos padziļināto kursu, 
skolēniem jāapgūst optimālā līmeņa 
pamatkurss;
 specializētos kursus  (izglītības 

iestāde var piedāvāt brīvas izvēles 
specializētus kursus atbilstoši skolēnu 
interesēm un izvēļu groziem. Speciali-
zēto kursu programmas izstrādā izglī-
tības iestāde saskaņā ar Valsts vispā-
rējās vidējās izglītības 
standartu. Kursus var izstrādāt jebku-
rā no ES oficiālajām valodām);
 stundu plānu trim gadiem.
Plānots, ka skolēni pamatkursus 

mācīsies galvenokārt 10. un 11. klasē, 
bet padziļinātos kursus – 11. un 12. 
klasē atbilstoši skolas veidotajam mā-
cību stundu sarakstam. Pamatkursu 
apguvei paredzēts veltīt aptuveni 70%    
mācību laika, savukārt padziļināto un 
specializēto kursu apguvei – aptuveni 
30% no mācību laika.

Uzsākot mācības 10. klasē, skolēns 
izvēlas vienu no skolas piedāvātajiem 
izvēļu groziem, kā arī citus kursus no 
skolas piedāvājuma. Vispārējās vidē-
jās izglītības iegūšanas nosacījumi pa-
redz, ka skolēns:

• apgūst mācību saturu 3360–3780 
stundu apjomā;

• apgūst pamatkursus visās mācību 
jomās;

• apgūst trīs padziļinātos kursus un 
saistībā ar vienu no tiem veic patstāvī-
gu pētniecības, jaunrades vai sabied-
risko darbu;

• kārto valsts pārbaudes darbus: 
• latviešu valodā (vismaz optimālajā 

līmenī);

• svešvalodā (angļu, vācu vai franču) 
vismaz optimālajā līmenī;

  • matemātikā (vismaz optimālajā 
līmenī);

 • divos no padziļinātajiem kursiem 
(augstākajā līmenī).

„Skolas absolventa veiksmes atslē-
ga ir nevis iegūto zināšanu apjoms, 
bet gan, ko viņš spēj paveikt ar savām 
zināšanām.” (Andreas Schleicher, OECD 
Director for the Directorate of Education 
and Skills)

VECāKu LOMA
Ģimenes un skolas sadarbības uz-

manības centrā ir bērna labklājība, tā-
dēļ vecāki un skolas darbinieki sazi-
nās, lai pārrunātu bērna gaitas skolā, 
kopīgi analizētu  sniegumu, panāku-
mus un grūtības, kā arī nepieciešamī-
bas gadījumā abpusēji piedalī-
tos problēmu risināšanā.  

Interesējoties par sava bērna sko-
las gaitām un sniedzot nepieciešamo 
atbalstu, vecāki demonstrē, ka tas, ko 
bērns dara, ir nozīmīgi. Svarīgi, lai ve-
cāki iepazītos un uzturētu  sadarbī-
gas attiecības ar citu bērnu vecākiem, 
lai vienoti atbalstītu bērnu intereses 
un izglītības iestādi kopumā. 

Vecāku un likumisko pārstāvju 
atbildība ir: 
 iesaistīties un atbalstīt savus bēr-

nus mācībās - interesēties un pārru-
nāt aktualitātes, panākumus un grūtī-
bas; nodrošināt  mācībām atbalstošu 
vidi; atbilstoši bērna vecumam iesais-
tīties mācīšanās procesā; uzturēt bēr-
nā motivāciju mācīties; 
 uzturēt pozitīvu attieksmi pret 

skolu un atbalstīt sava bērna iekļauša-
nos skolas vidē. Piederības izjūtu sko-
lai var uzskatīt par vienu no skolēna 
pamatvajadzībām  –  izjūtot piederī-
bu, skolēns lepojas ar savu skolu, redz 
savu vietu tajā un izjūt, ka pieaugušie 
ir ieinteresēti un tic viņa panākumiem; 
 sadarboties ar sava bērna audzi-

nātājiem un skolotājiem un uzturēt viņu 
autoritāti – paust cieņu un lojalitāti pret 
bērna audzinātājiem; izvirzīt un uzturēt 
bērna un jaunieša vecumam atbilstošas 
vienotas un konsekventas prasības; uz-
turēt skaidru un uz sadarbību orientētu 
pieaugušo komunikāciju;  paust vieno-
tas pozitīvas gaidas par bērna izaugsmi; 
radušās pretrunas un konfliktus risināt 
pieaugušo līmenī;  
 iesaistīties skolas kā institūcijas 

darbībā – piedalīties lēmumu pieņem-
šanā,  apmeklēt skolas pasāku-
mus,  piedalīties vecāku sapulcēs,  ar 
brīvprātīgu dalību un ieguldījumu de-
monstrēt bērnam labu paraugu.  

Avots: www.skola2030.lv/vecakiem

Aicinām klātienē apskatīt 2019. gadā pabeigtos 
būvniecības un labiekārtojuma objektus!

Ikviens Talsu novada iedzīvo-
tājs ir aicināts pieteikties Talsu 
novada pašvaldības organizēta-
jam izbraukumam, kura laikā tiks 
apskatīta daļa no 2019. gadā reali-
zētajiem projektiem.

Talsu novada pašvaldība organizē 
iepazīšanās braucienu maršrutā „Tal-
su skeitparks – Talsu Galvenā bibliotē-
ka – Raiņa, Laukmuižas, Celtnieku un 
Jaunā Celtnieku iela – Pastendes brīvā 
laikā pavadīšanas un jauniešu atbal-

sta centrs – āra aktīvās atpūtas 
laukums Virbos – Sabiles pilsētas lau-
kums – Firksu-Pedvāles muiža”. Tā lai-
kā iedzīvotājiem tiks sniegta informā-
cija par paveiktajiem darbiem un 
nodrošināta objektu apskate klātienē.

Objektu apskate paredzēta 22. febru-
ārī, izbraukšana paredzēta 10.00 no stāv-
laukuma pie Talsu sporta nama. Pieteik-
šanās braucienam info@talsi.lv līdz 17. 
februārim. Vietu skaits ierobežots.

Inita Fedko
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Galvenie notikumi 2019. gadā Talsu novada  
Sporta skolā

2019. gads Talsu novada Sporta 
skolai bija notikumiem un izaici-
nājumiem bagāts. Skola veiksmī-
gi akreditēta, audzēkņi uzrādījuši 
izcilus sasniegumus Latvijas jau-
natnes meistarsacīkstēs, Latvijas 
čempionātos, Latvijas Jaunatnes 
olimpiādē, Latvijas kausu izcīņās, 
kā arī baltijas, Eiropas un pasau-
les mēroga sacensībās gan indivi-
duālajos, gan komandu sporta 
veidos. Talsu novada Sporta skola 
kā izglītības iestāde joprojām var 
lepoties ar lielāko audzēkņu skai-
tu novadā. Tāpēc negribam pie-
krist apgalvojumam, ka bērni kļu-
vuši mazkustīgi un nesporto.

PAR SPoRTA SKoLu
2019./2020. mācību gadā Sporta 

skolā tika nokomplektēta 71 profesio-
nālās ievirzes mācību – treniņu grupa 
un piecas interešu izglītības grupas. 
Tajās darbojas vairāk nekā 1000 au-
dzēkņu. Audzēkņu skaita pieaugums 
nav prioritāte, svarīgākais ir kvalitatīva 
mācību – treniņu procesa nodrošinā-
šana. Skolas vadība regulāri izvērtē 
skolas darbu, analizē sasniegumu un 
nosaka tālākās attīstības vajadzības.

Īpaši svarīgs notikums 2019. gadā 
bija skolas akreditācija. Akreditācija izie-
ta veiksmīgi ar ļoti labiem visu jomu vēr-
tējumiem. Izglītības kvalitātes valsts die-
nests atzinis skolu par labās prakses 
piemēru. Varam īpaši lepoties ar pašiz-
veidoto mācību darba uzskaites sistē-
mu, izmantojot Google platformu. Šī in-
formācija ir izskanējusi visā Latvijā, 
tāpēc citas sporta skolas brauc uz Tal-
siem pieredzes apmaiņā.

Sporta skola ir apmierināta un pa-
teicīga pašvaldībai par esošo sporta 
infrastruktūru Talsos un novadā. Lai 
arī 2019. gadā lielas sporta bāzes nav 
uzbūvētas, mūs pilnībā apmierina 
esošā situācija. Papildu sporta kom-
pleksiem Talsu novada Sporta skolas 
audzēkņi izmanto pilsētas fantastisko 
reljefu – Talsu pakalnus. Tuvākā nā-
kotnē ceram uz smaiļošanas un ka-
noe airēšanas bāzes izveidošanu pie 
Vilkmuižas ezera, asfaltētu biatlona 
un slēpošanas trasi, kā arī uz labāku, 
modernāku hokeja halli.

2019. gadā esam piedalījušies 580 
sacensībās un sacensību posmos, no 
tām izbraukumā bijušas 454 sacensī-
bas un sacensību posmi, turnīri.

Sporta skola organizē arī Talsu nova-
da atklāto olimpiādi skolu sportā. Tajās 
piedalīties var ne tikai Talsu, bet arī 
Dundagas, Rojas, Mērsraga novada vis-
pārizglītojošo mācību iestāžu audzēkņi. 
Sacensības ir daudzveidīgas: futbols, 
basketbols, badmintons, tautas bum-
ba, volejbols, vieglatlētikas disciplīnas, 
krosi, veiklo stafetes un arī dambretes 
turnīrs. Pagājušajā gadā notika 12 dažā-
du sporta veidu sacensības dažādās ve-
cuma kategorijās. Vispopulārākās un vis-
apmeklētākās sacensības skolu sportā ir 
rudens un pavasara kross, kur pulcējas 
ap 200 dalībnieku. Šo sacensību galve-
nais mērķis ir radīt iespēju skolēniem 
piedalīties kompleksās skolu sporta sa-
censībās, kas organizētas, balstoties uz 
sportiskajiem pamatprincipiem, un 
sekmēt sporta attīstību Talsu novada 
vispārizglītojošajās mācību iestādēs. Tā 

var sekmēt talantīgāko audzēkņu ie-
saistīšanu Talsu novada Sporta skolā, 
kur pilnveidot un attīstīt savu talantu.

Lai pilnvērtīgi sagatavotos sacensī-
bām un realizētu mācību – treniņu 
programmas, organizējam dienas un 
diennakts nometnes. 2019. gadā noor-
ganizētas piecas dienas nometnes un 
14 diennakts nometnes, trīs no tām aiz-
vadītas Spānijā, Čehijā un Austrijā, ie-
saistot ap 300 skolas audzēkņu. Paldies 
Talsu novada pašvaldībai, Talsu novada 
fondam un audzēkņu vecākiem!

PAR SPoRTISKAJIeM SASNIeGuMIeM
Talsu novada Sporta skolas audzēk-

ņi desmit sporta veidos pārstāv skolu 
Latvijas čempionātos, Latvijas kausos, 
sacensībās ārpus Latvijas un pasaules 
čempionātos. Lai nokļūtu šajās sacensī-
bās un startētu ar labiem, ļoti labiem 
un pat izciliem rezultātiem, ieguldīts 
darbs, laiks, stingra disciplīna, mērķtie-
cība un treneru neatlaidība. Par to lieci-
na godalgoto audzēkņu skaits ikgadējā 
Talsu novada izcilāko skolēnu un peda-
gogu godināšanas pasākumā. 2019. 
gadā šajā pasākumā no Sporta skolas 
Talsu novada pašvaldības naudas bal-
vas saņēma 34 izglītojamie, deviņas ko-
mandas un 23 pedagogi.

Sporta skolas audzēkņi vienmēr ir 
lepojušies ar savu piederību Talsu no-
vadam, esot sportiskajā vidē, veidojas 
kopības un vienotības izjūta. 2019. 
gadā Talsu vārds vistālāk ārpus Latvijas 
robežām izskanēja Kanādas pilsētā Ha-
lifaksā, kur seši mūsu florbolisti Latvijas 
U–19 izlases sastāvā piedalījās pasau-
les čempionātā un izcīnīja augsto 5. vie-
tu. Ar izcilu sasniegumu mūs iepriecinā-
ja vieglatlēts – šķēpmetējs Krišjānis 
Suntažs, kurš Eiropas Junioru XXV čem-
pionātā Zviedrijā ar jaunu personīgo 
rekordu 79,23 metri izcīnīja sudraba 
medaļu. Varam lepoties arī ar biatlonis-
ta Renāra Birkentāla panākumiem, kurš 
šobrīd ir Latvijas biatlona jauniešu izla-
ses līderis. Renārs Latvijas jaunatnes 
olimpiskās komandas sastāvā piedalī-
jās Eiropas Jaunatnes olimpiskajā zie-
mas festivālā Bosnijā un Hercegovinā. 
Badmintonists Patriks Kandis izcīnīja 
iespēju piedalīties Eiropas U–17 čem-
pionātā badmintonā Polijas pilsētā 
Gviezno, kā arī Patriks Kandis un Kris-
taps Vārna piedalījās BWF World Junior 
Championship 2019 Krievijā, Kazaņā.

Audzēkņi ar visaugstākajiem rezultā-
tiem izcīna vietas atbilstošu vecuma 

grupu Latvijas izlasēs. U–18 basketbola 
izlasē iekļauts Henriks Bajārs, U–17 
badmintona izlases sastāvā iekļauts 
mūsu badmintonists Patriks Kandis, 
U–13 Aleksis Emiljans Kviesis un Pēteris 
Vārna, U–14 Andrejs Vilnis, Kristaps 
Vārna U–19. U–19 Latvijas florbola izla-
sē arī šogad: Matīss Fogelis, Armands 
Budreika, Emīls Krūmiņš, Viesturs Mār-
tiņš Rubenis, Valters Kasjaņenko. Jau-
niešu biatlona izlasē startē Renārs 
Birkentāls. U–19 un U–18 Latvijas jau-
niešu volejbola izlasē spēlē mūsu Gus-
tavs Freimanis. U–20 izlases sastāvā 
vieglatlētikā startē Krišjānis Suntažs. 
Latvijas futbola U–19 jauniešu izlasē ie-
kļauta mūsu skolas audzēkne Asnate 
Lindermane, bet U–17 sastāvā Dārta 
Silgale. Latvijas telpu futbola U–19 izla-
ses sastāvā iekļauti Toms Kristiāns Grīs-
lis, Dāvis Kaņeps, Kārlis Neilands.

Viens no svarīgākajiem vasaras noti-
kumiem bija dalība VIII Latvijas Jaunat-
nes olimpiādē. Talsu novadu pārstāvēja 
50 jaunie sportisti badmintonā, vieglatlē-
tikā, volejbolā un pludmales volejbolā, 
smaiļošanā un kanoe airēšanā, 3x3 bas-
ketbolā un riteņbraukšanā. Ieguldītais 
darbs un pūles nav bijušas veltas – spor-
tisti atgriezās mājās ar sešām medaļām. 
Iegūtais rezultāts ir viens no labākajiem 
pēdējo gadu laikā. Badmintonā un viegl-
atlētikā tika izcīnītas divas medaļas, volej-
bolā un smaiļošanā viena medaļa.

Lepojamies, ka mūsu audzēkņu sa-
sniegumus novērtē arī citi. „Latvijas Jau-
natnes sporta laureāta 2019” nominā-
cijā „Labākais sportists” tika nominēts 
šķēpmetējs Krišjānis Suntažs (treneris 
Mārcis Štrobinders), bet kā „Labākā ko-
manda” – Latvijas U–19 florbola izlases 
komanda, kuras sastāvā ir arī mūsu au-
dzēkņi: Jānis Ragovskis, Emīls Krūmiņš, 
Viesturs Mārtiņš Rubenis, Armands Bud-
reika, Matīss Fogelis, Valters Kasjaņenko 
(treneris Mārtiņš Maķevics). Talsu novada 
Izcilības balvu saņēma šķēpmetējs Krišjā-
nis Suntažs. Latvijas badmintona Gada 
balvu nominācijā „Gada juniors 2019” sa-
ņēma mūsu badmintonists Patriks Kan-
dis. Latvijas Sporta federāciju padomes 
sporta stipendijas izciliem, studējošiem 
sportistiem tika piešķirtas florbolistiem 
Viesturam Mārtiņam Rubenim un Matī-
sam Fogelim, kā arī šķēpmetējam Krišjā-
nim Suntažam. Futboliste Asnate Linder-
mane atzīta par sezonas labāko vārtsardzi 
Latvijas futbola 1. līgā 2019. gadā.

TReNeRu SASNIeGuMI uN ATZINīBAS
Arī mūsu treneri spēj uzrādīt augst-

vērtīgus sportiskos rezultātus, pārstā-
vot Latviju pasaules čempionātos, Eiro-
pas čempionātos, kā arī izcīnot 
godalgotas vietas Latvijas čempionā-
tos. Šķēpmetējs Rolands Štrobinders 
kopā ar treneri Mārci Štrobinderu pie-
dalījās pasaules čempionātā vieglatlēti-
kā Dohā, smaiļotājs Roberts Akmens 
pasaules junioru U–23 čempionātā Ru-
mānijas pilsētā Pitesti K1  200 metros 
izcīnīja čempiona titulu, mūsu florbola 
treneri Artis Raitums un Toms Bitmanis 
ir Latvijas florbola izlases dalībnieki, ar 
augstiem rezultātiem startē distanču 
slēpotājs un biatlonists Kārlis Vanags 
un vieglatlēts Miks Oskerko.

Mūsu basketbola treneris Arkādijs 
Bajārs atzīts par Latvijas Jaunatnes 
basketbola līgas 2018./2019. gada se-
zonas treneri.

Vieglatlētikas treneris Mārcis Štro-
binders ir Eiropas vieglatlētikas ap-
balvojuma saņēmējs Latvijā.

Smaiļošanas un kanoe airēšanas tre-
neris Roberts Akmens „Latvijas Jaunat-
nes sporta laureātā 2019” ieguva balvu 
nominācijā „Labākais sportists”, Ro-
berts tika izvirzīts arī balvai „Latvijas 
Gada balvas sportā 2019” nominācijai 
„Gada uzlecošā zvaigzne”.

Badmintona treneris Edgars Kvie-
sis tika izvirzīts Latvijas badmintona 
„Gada balvas 2019” nominācijai 
„Gada treneris”. Genādija Šitika balvu 
kā labākais Jaunatnes futbola organi-
zators 2019. gadā izpelnījies mūsu 
futbola treneris Aivars Eņģelis.

Lepojamies arī ar mūsu bijušo ho-
keja treneri Imantu Ziediņu, kurš „Lat-
vijas Gada balvā sportā” ieguva balvu 
par Mūža ieguldījumu Latvijas sportā. 
Šo nozīmīgo apbalvojumu treneris 
saņēma kā hokeja entuziasts, pirmā 
mākslīgā ledus laukuma ārpus Rīgas 
izveidotājs, Talsu hokeja kluba dibinā-
tājs un radītājs un vairāku Latvijas ho-
keja izlases dalībnieku audzinātājs.

CITAS AKTIVITāTeS
2019. gada 20. jūnijā Talsu novada 

Sporta skolu absolvēja 101 audzēk-
nis. Pirmo reizi Sporta skolas vēsturē 
apliecības saņēma arī hokeja nodaļas 
audzēkņi. Tradicionāli izlaidums tika 
svinēts brīvā dabā „Daba Laba” aktī-
vās atpūtas kompleksā Ancē, un par 
piemiņu skolai absolventi darināja 
„gleznu”, kas rotā sporta nama sienu.

Tā kā Talsu novada sporta skolas au-
dzēkņi, treneri un pārējie darbinieki ir 
ļoti aktīvi, radoši un daudzpusīgi, sadar-
bojamies ar Talsu tautas namu, veido-
jam dažādus pasākumus kopā, piemē-
ram, visus sportiskos pasākumus Talsu 
pilsētas svētkos, sportiskā pieturas 
punkta izveide gājienā par godu pilsē-
tas vārda dienai, ikgadējā pasākumā 
„Apskrien savu Latviju Talsos 2019”. 
Piedalījāmies arī Talsu Galvenās biblio-
tēkas pasākumos, piemēram, zibakcijā 
grāmatu ķēdē „Nes mani kalnā”. Pieda-
lījāmies Lielajā talkā, sakopjot un labie-
kārtojot sporta bāzu teritorijas.

Sporta skolas treneri un pārējie 
darbinieki ikdienā strādā, lai dotu ie-
spēju un nodrošinātu vidi mūsu jau-
najai paaudzei izaugt par sportiskiem, 
veselīgiem, mērķtiecīgiem, godīgiem, 
gudriem, draudzīgiem, un, galvenais, 
labiem cilvēkiem.

Talsu novada Sporta skola

Pirms došanās uz Latvijas Jaunatnes VIII olimpiādi 2019. gada 4. jūlijā
Sporta skolas arhīva foto
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Pagājušais gads – izaicinājumu, kas pārvarēti, pilns

Ne tikai sals, bet arī vējš un mitrums rada siltuma patēriņu
Tā kā ziema šogad mūs saudzē 

un āra gaisa temperatūra ir gada-
laikam salīdzinoši augsta, tad arī 
siltumenerģijas patēriņš iedzīvo-
tāju rēķinos teritorijās, kur apku-
ri nodrošina SIA „Talsu namsaim-
nieks”, ir samazinājies par 
aptuveni 25%.

Salīdzinot 2018. un 2019. gada no-
gales siltumenerģijas rēķinu apjomus, 
redzams to samazinājums par aptu-
veni 25%. Tomēr, lai arī ārā nav spē-
cīgs sals, siltumpatēriņu paģēr valdo-

šās spēcīgās vēja brāzmas un 
pastāvīgais mitrums.

Siltumenerģijas patēriņa samazinā-
jumu ikdienā var panākt, pareizi nore-
gulējot siltummezgla uzstādījumus, 
sekojot līdzi āra gaisa temperatūrai. 
Mājās, kur ir uzstādīti siltummezgli, re-
gulēšanu var veikt mājas vecākais, vai 
arī palūgt to izdarīt nama apsaimnie-
kotājam. Ja uzstādīti ļoti zemi rādījumi, 
tad saņemtais siltumenerģijas apjoms 
var izrādīties par mazu un dzīvokļa ie-
mītniekiem var būt par aukstu. Siltum-

mezglu regulēšanas atzīmes vēroja-
mas lineārā grafikā: lai sasniegtu 
optimālo rezultātu gan temperatūras, 
gan patēriņa ziņā, tai jābūt vienmērī-
gai, bez straujām svārstībām. Regulē-
šana jāveic, rūpīgi sekojot laikapstāk-
ļiem. Tā iespējams saglabāt komforta 
temperatūru un arī samazināt siltum-
enerģijas patēriņu.

Ja ārā ir saulains laiks, tad siltum-
mezglā uzstādītā temperatūra var būt 
zemāka. Ja ir apmācies, lietus un vējš, 
tad temperatūrai jābūt augstākai. 

Ja jūtams mitrums, tad zemu uzstādī-
ta temperatūra nespēj īsā laikā nodroši-
nāt vajadzīgo temperatūras līmeni.

Vēlamais siltuma līmenis dzīvoja-
majās telpās ir no 20 līdz 22 grādiem. 
Ja temperatūra ir pārāk zema, tad ilg-
termiņā ēkā var rasties pelējums un 
mitrums. Pavasarī, kad biežāk spīd 
saule, siltuma patēriņš būs mazāks, 
bet ziemā, pat bez liela sala, patēriņš 
būs lielāks mitruma un vēja dēļ.

(Turpinājums 9. lappusē.)

2019. gads pašvaldības kapitāl-
daļu uzņēmumam SIA „Talsu 
namsaimnieks” ir bijis notikumu 
pilns. Piedzīvoti dažādi izaicināju-
mi, kas arī veiksmīgi pārvarēti. 
Par aizvadītajā gadā paveikto 
stāsta uzņēmuma valdes priekš-
sēdētājs Egils bariss.

uzLAbOTI FINANŠu RāDīTāJI
„Rūpīgi pārskatām un analizējam 

visus saimnieciskos izdevumus, lai 
izvērtētu katra nozīmību. Darbā ie-
vērojam finanšu disciplīnu, nepie-
ļaujot nelietderīgus tēriņus. Esam 
aktualizējuši mūsu sniegto pakalpo-
jumu izmaksas, nosakot tās atbilsto-
ši reālajai situācijai.”

SAMAzINāTS KREDīTLīNIJAS 
APJOMS NO 100 000 LīDz 

50 000 EIRO
„Jau pāris gadu apzināti strādā-

jam pie kredītlīnijas (tā sākotnēji bija 
150 000 eiro) apjoma samazināša-
nas. Savā laikā tā tika atvērta, lai no-
drošinātu uzņēmumam finansiālu 
garantu kurināmā iegādei. Šajā brīdī 
tā ir 50 000 eiro apjomā, bet esam 
plānojuši to slēgt, pirms tam gan iz-
vērtējot šīs sezonas darbu.”

VAIRS NENODROŠINA TALSu 
PILSĒTAS uzKOPŠANu uN zāLāJu 

PļAuŠANu
„Šajā gadā piedzīvojām būtiskas 

izmaiņas: vairs nenodrošinām Talsu 
pilsētas uzkopšanu un zālāju pļau-
šanu. Bijām spiesti uzteikt darbu 
vairākiem cilvēkiem, arī uzņēmuma 
apgrozījums samazinājās. Tomēr 
neesam zaudējuši apņēmību strā-
dāt un nodrošināt pārējos mūsu 
sniegtos pakalpojumus.”

IEVIESTA KLIENTu TIEŠSAISTES 
SISTĒMA

„Ieviesām tiešsaistes sistēmu, lai 
mūsu klientiem piedāvātu modernā-
ku pakalpojumu. Šajā sistēmā ikviens 
lietotājs var pārraudzīt informāciju 
par savu īpašumu, iepazīties ar vizuā-
lās apsekošanas dokumentiem, no-
dot skaitītāju rādījumus un pārraudzīt 
saņemtos rēķinus. Protams, ievieša-
nas gaitā saskārāmies ar dažādiem 
izaicinājumiem, bet tie ir veiksmīgi 
novērsti. Domājam, kā vēl kļūt mūsu 
klientiem pieejamākiem.”

DIVu EIROPAS SAVIENībAS (ES) 
PROJEKTu īSTENOŠANA

„Noslēgušies iepirkumu konkursi 
par divu projektu realizēšanu ar ES 
Kohēzijas fonda atbalstu: “Savienojo-
šā siltumtīklu posma izbūve, esošo 
siltumtīklu pārbūve un individuālo sil-

tummezglu uzstādīšana Valdemārpilī 
Talsu novadā” un “Siltumapgādes sis-
tēmas efektivitātes paaugstināšana, 
īstenojot jauna posma būvniecību 
Talsu novadā Valdemārpilī”. Janvārī 
slēgsim līgumus ar būvniekiem SIA 
“Grobiņas SPMK” par kopējo līgumce-
nu 355 743,50 eiro (bez PVN) un SIA 
“P.M.G.” par kopējo līgumcenu 640 
524,41 eiro (bez PVN). Projekta īste-
nošana palīdzēs padarīt efektīvāku 
siltumapgādi Valdemārpilī, jo esošo 
divu katlumāju vietā tiks izveidota vie-
na, ar šķeldu kurināma, tiks savieno-
tas siltumtrases un veikta daļēja to 
nomaiņa. Darbus jāpabeidz līdz 2020. 
gada apkures sezonas sākumam.”

SAbIEDRISKO PAKALPOJuMu 
REGuLATORā (SPRK) IESNIEGTS 

JAuNS SILTuMENERģIJAS TARIFA 
PROJEKTS

„Ņemot vērā kurināmā un darba-
spēka izmaksu pieaugumu un lieto-
tājiem nodotās siltumenerģijas apjo-
ma samazinājumu, bijām spiesti 
iesniegt SPRK jaunu siltumenerģijas 
apgādes pakalpojumu tarifu projek-
tu – 70,85 eiro par megavatstundu 
(bez PVN). Tas ir par 9,30 eiro par 
megavatstundu jeb 15,1% vairāk 
nekā pašlaik piemērojamais siltum-
enerģijas tarifs (61,55 eiro par mega-
vatstundu). Šobrīd tarifu vēl izskata 
un izvērtē, kad tas tiks apstiprināts, 
tas attieksies uz 17 Talsu novada kat-
lumājās saražoto un pārdalīto sil-
tumenerģiju (Ģibuļu, Laidzes, Virbu, 
Laucienes, Lībagu pagastā, Stendes, 
Valdemārpils un Sabiles pilsētā).

APSAIMNIEKOŠANā ESOŠO MāJu 
KOPLIETOŠANAS TELPāS VEIKTA 

ELEKTROINSTALāCIJAS IzOLāCIJAS 
PRETESTībAS MĒRīJuMI uN 

zEMĒJuMA KONTAKTSAVIENOJuMA 
PāRbAuDE

„Esam saviem spēkiem novērsuši 
visas konstatētās nepilnības.”

PāRMūRĒTI SKuRSTEņI
„Pilnībā šī problēma nav novērsta. 

Izvērtējam un sākam ar prioritārajiem 
gadījumiem, par kuriem esam saņē-
muši skursteņslauķu sastādītu aktu 
par attiecīgā objekta neatbilstību.”

PAKāPENISKA AuTOPARKA 
ATJAuNOŠANA

„Nolietota autoparka uzturēšana 
izmaksā neadekvāti dārgi, tāpēc 
esam iegādājušies divas lietotas un 
līzingā trīs jaunas automašīnas. Tādā 
veidā izdodas būtiski samazināt au-
tomašīnu remontdarbu izmaksas, ko 
varam novirzīt līzinga maksājumiem. 

Piemēram, iegādājāmies automašī-
nu, ar ko nodrošinām mazgabarītu 
atkritumu savākšanu, jo iepriekšējās 
tehniskā stāvokļa dēļ bija apgrūtinoši 
nodrošināt šo pakalpojumu.”

DALībA TALSu NOVADA 
PAŠVALDībAS DAuDzDzīVOKļu 

DzīVOJAMO MāJu PAGALMu 
LAbIEKāRTOŠANAS PROJEKTu 

KONKuRSā
„2019. gadā šajā projektu konkur-

sā iesaistījās trīs mūsu apsaimnieko-
tās mājas. 1905. gada ielas 1 paveik-
tais ieguva balvu pašvaldības 
konkursā „Talsu bruncī ieaustie” no-
minācijā “Ģimenēm un bērniem 
draudzīgākais pagalms”. Šī ir iespēja 
ar pašvaldības līdzfinansējumu uzla-
bot mājas apkārtējo vidi un pat atrisi-
nāt jau sen sasāpējušās problēmas.”

IzSTRāDāTA uN APSTIPRINāTA 
uzņĒMuMA VIDĒJA TERMIņA 

DARbībAS STRATĒģIJA 
2020. – 2022. GADAM

„Tas ir vidēja termiņa attīstības 
plānošanas dokuments, kurā esam 
noteikuši mūsu stratēģiskos mērķus, 
esam veikuši uzņēmuma analīzi un 
definējuši nepieciešamās darbības 
uzņēmuma ilgtspējīgai attīstībai.”

PāRņEMTA APKuRES 
NODROŠINāŠANA PANSIONāTā 

“LAuCIENE” uN APKuRES uN 
VENTILāCIJAS SISTĒMAS 

uzTuRĒŠANA TALSu GALVENAJā 
bIbLIOTĒKā

„Ikviena objekta pārņemšana pra-
sa arī tehniskus ieguldījumus objek-
ta sakārtošanai. Izņēmums, protams, 
ir Talsu Galvenā bibliotēka, bet šajā 
gadījumā nevaram īsti prognozēt vi-
sas izmaksas, jo objekts ir jauns un 
vēl nav pieejami nekādi rādītāji: tie 
būs zināmi tikai pēc šī gada sezonas.”

PāRVALDīŠANAS LīGuMu 
PāRJAuNOŠANA

„Ilgu laiku šie līgumi nebija pārska-
tīti, citi pat tika slēgti 2011. gadā, tā-
pēc, protams, informācija tajos vairs 
nebija aktuāla. Pārjaunojot šos līgu-
mus, pārskatījām arī apsaimniekoša-
nas maksas apmēru. Lai uzlabotu 
māju tehnisko stāvokli, ir jāveido uz-
krājumi, ko nav iespējams izdarīt, ja 
apsaimniekošanas maksa ir neadek-
vāti zema. Līgumu pārjaunošana no-
tiek, pirms tam organizējot katras 
mājas iedzīvotāju kopsapulci.”

uzLAbOTS APKuRES KATLS 
LAuCIENES bĒRNuDāRzA 

KATLuMāJā
„Šim apkures katlam uzstādījām 

granulu degli, veicām apkures sistē-

mas pārbūvi un cirkulācijas sūkņu 
nomaiņu. Tā esam ieguvuši katlu-
māju, kas darbojas autonomā režī-
mā ar attālinātu vadību, esam sa-
mazinājuši darba spēka izmaksas 
un panākuši elektroenerģijas patēri-
ņa samazinājumu par aptuveni 70%. 
Esam uzlabojuši siltumapgādi Lau-
cienes bērnudārzam, vajadzīgo 
temperatūru nodrošinot atkarībā 
no ārgaisa temperatūras.”

VERIFICĒTI SILTuMENERģIJAS 
SKAITīTāJI, KuR NODROŠINA 

SILTuMENERģIJAS RAžOŠANAS 
uN PIEGāDES PAKALPOJuMuS
„Lai nodrošinātu korektu siltum-

enerģijas uzskaiti atbilstoši likum-
došanai, ik pēc diviem gadiem jāveic 
skaitītāju verifikācija (pārbaude).Ve-
rificējām vairāk nekā simts mūsu 
pārziņā esošos skaitītājus, no kā ti-
kai divi bija jānomaina.

NEATLAIDīGS DARbS AR 
KOMuNāLO MAKSāJuMu 

PARāDu PIEDzIņu
„Pagājušajā gadā esam nosūtījuši 

976 brīdinājumus par nepieciešamī-
bu veikt parādu samaksu. Ir noslēgtas 
83 vienošanās par parādu samaksu 
un iesniegtas tiesā 127 prasības par 
parādu piedziņu tiesas ceļā. Zvērinā-
tiem tiesu izpildītājiem nodoti 65 iz-
pildraksti parādu piedziņai. Noslēgtas 
32 vienošanās par parādu labprātīgu 
samaksu pēc tiesas sprieduma par 
parādu piedziņu saņemšanas.”
„zELTA SLOTA” – TRADīCIJA, KAS 

NEbEIDzAS
„Šo balvu labākajam gada sētnie-

kam pasniedzam kopš 2015. gada. 
Šogad to saņēma Imants Busulis – 
cilvēks, par kura darbu Celtnieku ie-
las kvartālā esam saņēmuši ļoti 
daudz pozitīvu atsauksmju. Šādi cil-
vēki palīdz mūsu uzņēmumam sa-
glabāt pakalpojumu kvalitāti, to ļoti 
augstu vērtējam.”
VASARā DOD DARbu JAuNIEŠIEM

„Jau vairākus gadus sadarboja-
mies ar Nodarbinātības valsts aģen-
tūru un vasarā devām darbu 18 jau-
niešiem. Jaunieši 2019. gadā apkopa 
mūsu apsaimniekotās kapsētu teri-
torijas un strādāja mūsu bāzē Rīgas 
ielā 14. Šis ir veids, kā radīt pievieno-
to vērtību visai sabiedrībai – gan do-
dot iespēju nopelnīt jauniešiem, gan 
pastiprināti sakopjot un uzturot te-
ritoriju tīrību. Par paveikto 2019. 
gadā esmu pateicīgs visiem SIA “Tal-
su namsaimnieks” darbiniekiem!”

Inita Fedko
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Talsu novada pašvaldības 
objekti izvirzīti 

būvniecības skatei un 
konkursam 

Latvijas būvnieku asociācija un 
Latvijas būvinženieru savienība, 
sadarbojoties ar vairākām minis-
trijām, augstskolām un 15 būv-
niecības nozares sabiedriskajām 
organizācijām rīko skati „Gada 
labākā būve Latvijā 2019”. Savu-
kārt būvnieku padome organizē  
konkursu „Latvijas būvniecības 
gada balva 2019”. Arī Talsu nova-
da pašvaldība gan skatei, gan 
konkursam izvirzījusi trīs preten-
dentus vērtēšanai.

Skates „Gada labākā būve Latvijā 
2019” mērķis ir veicināt būvniecības 
procesa kvalitāti, nosakot un populari-
zējot labākās būves un labās prakses 
piemērus būvniecības procesā Latvijā 
un ārzemēs 2019. gadā, veicināt profe-
sionālo izaugsmi un darba kvalitāti no-
zarē, izteikt atzinību un motivēt nozares 
pārstāvjus profesionāliem izaicināju-
miem akcentējot būvniecības procesa 
gala rezultātu – būvi.

Talsu novada pašvaldība nomināci-
jā „Pārbūve” izvirzīja Talsu Galvenās 
bibliotēkas ēku, Firksu-Pedvāles mui-
žas ēku un nominācijā „Ainava” – Sabi-
les pilsētas laukumu.

Skate ir organizēta trīs kārtās. Pir-
majā kārtā žūrija, kas sastāv no noza-
res ekspertiem un nozares organizā-
ciju pārstāvjiem, izmantojot iesniegto 

informāciju, izvērtē un atlasa būves 
otrajai kārtai. Otrajā kārtā žūrija do-
sies skatīt būves un tikties ar būvnieka 
un pasūtītāja pārstāvi, lai trešajā kārtā 
iekļuvušās būves būvnieks vai pasūtī-
tājs prezentētu publiski.

Savukārt konkursa „Latvijas Būvnie-
cības Gada balva 2019” misija ir popu-
larizēt drošas, inovatīvas, augstvērtī-
gas un estētiski kvalitatīvas ēkas un 
būves, kas tapušas Latvijas Republi-
kas teritorijā vai ārpus tās, ja par pro-
jekta realizāciju atbildīgi ir Latvijas pil-
soņi  – būvnieki, projektētāji, 
konstrukciju ražotāji un citi. Konkursa 
organizēšanas mērķis ir paaugstināt 
būvniecības, projektēšanas un arhi-
tektūras nozares prestižu sabiedrībā, 
popularizējot labas prakses pieredzi 
Latvijā un aiz tās robežām.

Nominācijā „Pārbūve” ieteikta Talsu 
Galvenā bibliotēka un Firksu-Pedvāles 
muižas ēka, nominācijā „Publiskās 
ārtelpas objekts” – Sabiles pilsētas 
laukums.

Konkurss tiek organizēts divās kār-
tās, kur otrajā kārtā žūrija pēc izvēles 
apmeklē būves klātienē.

Gan skates, gan konkursa noslē-
gums un apbalvošana paredzēta 
martā.

Inita Fedko

Apstiprināti jauni 
ūdensapgādes un 

kanalizācijas pakalpojumu 
tarifi

Pagājušā gada 19. septembrī 
SIA „Talsu ūdens” Sabiedrisko pa-
kalpojumu regulēšanas komisijā 
(SPRK) iesniedza jaunu tarifu pro-
jektu. 23. janvārī SPRK apstiprinā-
ja aktualizētus izcenojumus par 
ūdenssaimniecības pakalpoju-
miem Talsu novadā: 1,18 eiro par 
kubikmetru (bez PVN) par ūdens-
apgādes pakalpojumiem un 1,89 
eiro par kubikmetru (bez PVN) 
par kanalizācijas pakalpojumiem.

Jaunais ūdensapgādes un kanalizā-
cijas pakalpojumu tarifs stāsies spēkā 
1. martā. 

SPRK 2019. gada 11. novembrī sa-
ņēmusi kādas personas iesniegumu, 
kurā apšaubīta tarifu izmaksu pieau-
guma pamatotība un izteikti priekšli-
kumi atlikt tarifu apstiprināšanu vai arī 
apstiprināt tos uz noteiktu laiku. Ko-
misija secinājusi, ka SIA „Talsu ūdens” 

tarifu projekta izvērtēšanas laikā ir pa-
matojusi visas iekļautās izmaksas, tā-
pēc atlikt to apstiprināšanu vai apstip-
rināt tos tikai uz noteiktu periodu nav 
pamata.

Jau informējām, ka šā brīža ūdens-
saimniecības pakalpojumu tarifu 
SPRK 2015. gadā apstiprināja Talsu 
pilsētai. Uzņēmums, pārņemot savā 
pārziņā lielāko daļu novada teritorijas, 
klāt pienākušajām teritorijām piemē-
roja Talsu pilsētā noteikto tarifu.

SPRK apstiprinātais tarifs attieksies 
uz Talsu, Stendes, Valdemārpils, Sabi-
les pilsētas un Laidzes pagasta Zvirgz-
du un Paugurciema, Lībagu, Laidzes, 
Ģibuļu, Lubes, Ārlavas, Valdgales, Īves, 
Abavas, Laucienes, Balgales, Ķūļcie-
ma, Strazdes un Virbu pagasta iedzī-
votājiem.

Inita Fedko

2020. gada janvāra pašvaldības informatīvā izdevuma „Talsu Novada Ziņas” 
rakstā „Kas pērn paveikts pilsētās un pagastos?” ir pieļauta kļūda.  Talsu 

pilsētā bērnu rotaļu iekārtu uzstādīšana PII „Saulīte” izmaksāja 13 246 eiro. 
Atvainojamies par sagādātajām neērtībām!

Vienojas par metu konkursa 
priekšlikumu izstrādi divām 
multifunkcionālā kompleksa 

atrašanās vietām
Esošajam Talsu novada domes 

deputātu sasaukumam viena no 
iecerēm, lai veicinātu Talsu novada 
konkurētspēju Latvijā un nodroši-
nātu novada izaugsmi, ir bijusi 
multifunkcionālā sporta un rek-
reācijas kompleksa būvniecība. 
Kopš 2018. gada pie šā jautājuma 
virzīšanas strādājusi darba grupa, 
un, lai gan vienprātība nav bijusi 
par objekta iespējamo atrašanās 
vietu, 16. janvāra domes sēdē de-
putāti noteica pašvaldības īpašu-
mā esošos zemes gabalus Ezera 
ielā 26, Ezera ielā 7 un Gravas ielā 
17 par plānotā multifunkcionālā 
sporta un rekreācijas kompleksa 
būvniecības vietu, kam izstrādāt 
metu konkursa priekšlikumus.

2018. gada 25. oktobrī Talsu novada 
dome pieņēma lēmumu par multifunk-
cionāla sporta kompleksa būvniecību. 
Saskaņā ar pieņemto lēmumu tika veik-
ta pašvaldības un citu zemes īpašumu 
apzināšana Talsu pilsētā atbilstoši mul-
tifunkcionālas būves vajadzībām. 
Kopumā darba grupa apskatīja 13 
iespējamās būvniecības teritorijas Talsu 
pilsētā, ņemot vērā aptuveno ne-
pieciešamo zemes platību. Padziļināti 
tika vērtēti trīs zemes īpašumi Talsu 
pilsētā – divi privātīpašumi un viens 
pašvaldības īpašums, galu galā par 
piemērotāko atzīstot pašvaldībai pie-
derošo zemes gabalu Ezera ielā 26. 
Tomēr domes deputātu vairākuma at-
balstu šis priekšlikums neguva, un līdz-
tekus iespējamai būvniecībai Ezera ielā 
26 tika minēti īpašumi arī Lielajā ielā 22 
un Jaunatnes ielā 7.

2019. gada 16. maijā Talsu novada 
dome lēma turpināt projekta „Multi-
funkcionālā sporta un rekreācijas 

kompleksa būvniecība” īstenošanu un 
izstrādāt projektēšanas darba 
uzdevumu, lai uzsāktu tehniski eko-
nomiskā pamatojuma izstrādi.

Pagājušā gada nogalē tika pabeigta 
projektēšanas uzdevuma izstrāde 
metu konkursam, ko veica SIA „Būves 
un būvsistēmas”. Darba procesā izvei-
dotā darba grupa un pašvaldības 
speciālisti vairākkārtīgi tikās ar darba 
uzdevuma izstrādātājiem, kopīgi 
vērtējot labākos risinājumus un 
līdzšinējo pieredzi, nonākot pie 
secinājuma – vispirms uzsākt metu 
konkursa organizēšanu un norisi, un 
tikai pēc tam tehniski ekonomiskā 
pamatojuma izstrādi, jo tad būs pie-
ejami precīzāki aprēķini. Lai šo darbu 
paveiktu, bija nepieciešams noteikt 
precīzu kompleksa atrašanās vietu. 
Tomēr Talsu novada domes deputātu 
vidū par iespējamo objekta būvniecī-
bas vietu joprojām nebija vienprātī-
bas: ja iesākumā darba grupa piedāvā-
ja vienu variantu, tas ir, Ezera ielā 26, 
tad deputāti lēmumprojektu papild-
ināja ar vēl vienu kompleksa iespēja-
mo adresi Ezera ielā 7 un Gravas ielā 
17, kas ir esošā Talsu tirgus teritorija.

16. janvāra domes sēdē Talsu nova-
da domes deputāti pieņēma lēmumu, 
kas nosaka pašvaldības īpašumā eso-
šos zemes gabalus Ezera ielā 26, Ezera 
ielā 7 un Gravas ielā 17 par plānotā 
multifunkcionālā sporta un rekreācijas 
kompleksa būvniecības vietu metu 
konkursa priekšlikumu izstrādei.

Līdztekus darbam pie projekta ir iz-
skatīti arī iespējamie būvniecības fi-
nansējuma avoti. Speciālisti norāda, 
ka šobrīd vienīgā iespēja ir īstenot pri-
vātās publiskās partnerības pieeju, 
kas prasa investora piesaisti.

Inita Fedko

Ne tikai sals, bet arī vējš un 
mitrums rada siltuma 

patēriņu
(Sākums 8. lappusē.)

SIA „Talsu namsaimnieks” siltum-
enerģijas ražošanai izmanto dažāda 
veida kurināmo: malku, šķeldu un gra-
nulas. Tā kā uzņēmums nevar iepirkt 
malku visai apkures sezonai, tā katlu-
mājās nonāk mitra. Lai arī tas neietek-
mē iedzīvotāju siltumenerģijas patēri-
ņu, tomēr SIA „Talsu namsaimnieks” 
pakāpeniski pāriet uz šķeldas un gra-
nulu kurināmo. Kad rekonstruēs Val-
demārpils siltumenerģijas apgādi, no 
divām katlumājām izveidojot vienu un 
ar šķeldu kurināmu, tad malkas katlu-
mājas būs palikušas tikai Sabilē un 
Laidzē. Ērtākais kurināmais ir šķelda, 
jo tai ir izdevīga iegādes cena un lielā-
ka siltumatdeve, iespējama automā-
tiskā regulēšana, kas samazina arī ne-
pieciešamā darbaspēka izmaksas.

Tomēr pamata princips, lai samazi-
nātu siltumenerģijas patēriņu katrā 
mājā, ir energoefektivitātes palielinā-
šana. Būtisku ietaupījumu var nodro-
šināt, nosiltinot ēku bēniņus. Svarīgi ir 
neveikt nesaskaņotu radiatoru no-
maiņu: šis risinājums vienmēr jāsa-
skaņo ar mājas apsaimniekotāju, citā-
di negribot var sabojāt ēkas kopējo 
siltumsistēmu, kas pēc tam radīs dis-
komfortu pašam un arī citiem.

Lai noskaidrotu iemeslus, kas rada 
vislielākos siltumzudumus un kā šo 
problēmu novērst, SIA „Talsu nam-
saimnieks” iesaka mājām veikt iekšējo 
inženiertīklu, siltumtīklu auditu.

Ja rodas jautājumi par SIA „Talsu 
namsaimnieks” piestādītajiem rēķi-
niem, uzņēmums lūdz sazināties ar 
speciālistiem!

Inita Fedko
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Domes sēdē lemtais

Domes un komiteju sēdes februārī

Datums Sēdes nosaukums Laiks 
3. februāris Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēde 10.00
3. februāris Sociālo un veselības jautājumu komitejas sēde 13.00
3. februāris Tautsaimniecības komitejas sēde 15.00
6. februāris Finanšu komitejas sēde 13.00
13. februāris Domes sēde 13.00
17. februāris Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēde 10.00
17. februāris Sociālo un veselības jautājumu komitejas sēde 13.00
17. februāris Tautsaimniecības komitejas sēde 15.00
20. februāris Finanšu komitejas sēde 13.00
27. februāris Domes sēde 13.00

Domes sēžu lēmumi un protokoli 
pieejami www.talsi.lv sadaļā 

Pašvaldība/ Dome/Domes un 
komiteju sēžu protokoli

Talsu novada pašvaldība 
rīko izsoli:

Pieņemšanas notiek pilsētu un pagastu pārvaldēs 17.00 –18.00
* Talsu novada pašvaldībā priekšsēdētāja un vietnieku pieņemšanas: 17.00 –19.00

Deputātu pieņemšanas februārī
4. februāris 11. februāris 18. februāris 25. februāris

Talsos N. Tropiņš* I. Gluzda
D. Karols*

I. Norenberga
E. Zelderis
L. Pīlēģis

A. Astrātovs
O. Solovjovs
Ģ. Kalnbirze
G. Zeberiņa

Sabilē N. Tropiņš*

īvē

M. Krotovs
A. Spēks
D. Karols*
T. Kalniņa

Laidzē D. Feldmane

Lībagos N. Tropiņš*
E. Demiters

Valdgalē G. Sebris
S. Pētersone N. Tropiņš*
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16. janvārī Talsu novada domes  
sēdē deputāti lēma par 23 darba 
kārtības jautājumiem.

Administratīvie jautājumi:
• Grozīt Talsu novada domes 2018.

gada 30. augusta lēmuma Nr. 347 
„Par brīvpusdienām vispārizglītojošo 
izglītības iestāžu izglītojamiem un 
pirmsskolas izglītības iestāžu 6-gadī-
gajiem izglītojamiem Talsu novadā” 
5.1. punktu jaunā redakcijā.

• Apstiprināt Talsu novada pašval-
dības mājokļu politikas vadlīnijas 
2020.-2022. gadam.

• Atcelt Talsu novada domes 2019.
gada 31. oktobra lēmumu Nr. 633 
„Par saistošo noteikumu „Kārtība, 
kādā personas ar kustību traucēju-
miem Talsu novadā var saņemt pa-
balstu mājokļa vides pielāgošanai” 
apstiprināšanu” un apstiprināt saisto-
šos noteikumus Nr.1  „Kārtība, kādā 
personas ar kustību traucējumiem 
Talsu novadā var saņemt pabalstu 
mājokļa vides pielāgošanai”.

• Apstiprināt par pārstāvjiem Latvi-
jas Pašvaldību savienības komitejās: 
Finanšu un ekonomikas komitejā – 
Daini Karolu, Ingunu Kaļinku, Reģio-
nālās attīstības un sadarbības komi-
tejā – Daini Karolu, Ievu Krēķi, 
Normundu Tropiņu, Tautsaimniecī-
bas komitejā – Normundu Tropiņu, 
Arvi Lagzdiņu, Tautsaimniecības ko-
mitejas Dzīvokļu jautājumu apakško-
mitejā – Normundu Tropiņu, Arvi 
Lagzdiņu, Tautsaimniecības komite-
jas Informātikas jautājumu apakško-
mitejā – Gundaru Sebri, Ģirtu Vein-
bergu, Veselības un sociālo jautājumu 
komitejā – Normundu Tropiņu, Ed-
mundu Demiteru, Daci Zeļģi, Izglītības 
un kultūras komitejā – Normundu 
Tropiņu, Uldi Katlapu, Izglītības un 
kultūras komitejas Sporta jautājumu 
apakškomitejā – Gundaru Sebri, Aiva-
ru Pekmanu.

• Grozīt Talsu novada domes 
31.08.2017. lēmumu Nr. 355 „Par Tal-
su novada zaļumsaimniecības komisi-
ju” un izteikt jaunā redakcijā.

• Grozīt Talsu novada domes 2016.
gada 25. februāra lēmuma Nr.140 
„Par Talsu novada pašvaldības Apbal-
vojumu izvērtēšanas komisijas ap-
stiprināšanu” 3. punktu un izteikt to 
jaunā redakcijā.

Finanšu jautājumi:
• Samazināt par 70 procentiem tel-

pu nomas maksu biedrībai „Talsu Ki-
noloģiskais klubs” par lielās zāles 
nomu Talsu sporta hallē pasākuma 
„Nacionālā visu šķirņu suņu izstāde” 
rīkošanai 2020. gadā no 1. maija pulk-
sten 17.00 līdz 3. maija pulksten 
20.00.

• Pagarināt būvprojekta „Talsu pa-
matskolas mācību vides un infrastruk-
tūras uzlabošana” izstrādes termiņu 
līdz 2020. gada 2. aprīlim. Piešķirt finan-
sējumu būvprojekta „Talsu pamatsko-
las mācību vides un infrastruktūras uz-
labošana” izstrādei 2020. gadā 
26136,00 EUR, t.sk. PVN 21%. 

• Piešķirt finansējumu būvprojekta 
dokumentācijas „Būvprojekta doku-
mentācijas izstrāde pirmsskolas izglī-
tības iestādei „Vīnodziņa", Sabilē, 
Ventspils ielā 17B, Talsu novadā" iz-
strādei 2020. gadā 46 161,50 EUR ap-
mērā, ieskaitot PVN 21%.

• Piešķirt finansējumu 532,51 EUR, 
tai skaitā PVN, jumta pagaidu remon-
tam pēc vētras radītajiem bojājumiem 
ēkai Lielgabalu ielā 11, Talsos.

• Pagarināt ar SIA „Nārone" noslēg-
to nedzīvojamo telpu un zemes no-
mas līgumu no 2020. gada 1. janvāra 
līdz 2020. gada 31. decembrim; sa-
mazināt SIA „Nārone” telpu nomas 
maksu Ezera ielā 7, Talsos, 2020. 
gadā 50% (neieskaitot PVN) apmērā.

Nekustamā īpašuma jautājumi: 
• Atcelt Talsu novada domes 

14.11.2019. lēmumu Nr. 659 „Par ne-
kustamā īpašuma K. Valdemāra 9, Val-
demārpilī, nodošanu atsavināšanai”.

• Nodot atsavināšanai Talsu nova-
da pašvaldībai piederošo nekustamo 
īpašumu „Vecvagari 2”, Abavas pagas-
tā - zemes vienība ar kopējo platību 
3,72 ha un dzīvojamā māja ar kopējo 
platību 50 m2. Noteikt atsavināšanas 
veidu - pārdošana izsolē, brīvo cenu 
– 15350,00 EUR, samaksu veicot pie-
cu gadu laikā no pirkuma līguma no-
slēgšanas dienas.

• Nodot iznomāšanai Talsu novada 
pašvaldības zemes vienību ar kadas-
tra apzīmējumu 8894 010 0243 ar 
0,29 ha platību, Vandzenes pagastā, 
Talsu novadā. Izsoles sākumcenu no-
teikt 66,00 EUR par 1 ha gadā, neie-
skaitot PVN. 

•  Nodot iznomāšanai Talsu novada 
pašvaldības zemes vienību ar kadas-
tra apzīmējumu 8894 010 0316 ar 0,4 
ha platību, Vandzenes pagastā, Talsu 
novadā. Izsoles sākumcenu noteikt 

66,00 EUR par 1 ha gadā, neieskaitot 
PVN.

• Nodot iznomāšanai Talsu novada 
pašvaldības zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 8874 005 0159 daļu 3,29 
ha platībā, Lubes pagastā, Talsu nova-
dā. Izsoles sākumcenu noteikt 68,00 
EUR par 1 ha gadā, neieskaitot PVN.

• Nodot iznomāšanai Talsu novada 
pašvaldības zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 8874 005 0159 daļu, 1,81 
ha platībā, Lubes pagastā, Talsu nova-
dā. Izsoles sākumcenu noteikt 68,00 
EUR par 1 ha gadā, neieskaitot PVN.

Attīstības plānošanas, projektu 
un iepirkumu jautājumi:

• Noteikt Talsu novada pašvaldības 
īpašumā esošos zemes gabalus Ezera 
ielā 26, Ezera ielā 7  un Gravas ielā 17 
par plānotā multifunkcionālā sporta un 
rekreācijas kompleksa būvniecības vie-
tu metu konkursa priekšlikumu izstrā-
dei. Turpināt īstenot projektu „Multi-
funkcionālā sporta un rekreācijas 
kompleksa būvniecība Talsos” saskaņā 
ar īstenošanas grafiku.  

 ▶ Nekustamais īpašums „Vecvaga-
ri2”, Abavas pagastā (kadastra Nr. 
8842 013 0061) – zemes vienība ar ko-
pējo platību 3,72 ha (kadastra apzīmē-
jums 8842 013 0061) un dzīvojamā 
māja ar kopējo platību 50 m2 (kadastra 
apzīmējums 8842 013 0061 001). Sā-
kumcena 15350,00 EUR, reģistrācijas 
maksa 30,00 EUR. Samaksa veicama 5 
(piecu) gadu laikā no pirkuma līguma 
noslēgšanas dienas.  Izsole notiks 2020. 
gada 26. februārī plkst. 09.00 Talsu no-
vada pašvaldības administrācijas Maza-
jā zālē, Kareivju ielā 7. Tālrunis uzziņām 
29241605 (Sabiles pilsētas un Abavas 
pagasta pārvaldes vadītājs) un 
63232119, 29369443 (Talsu novada 
pašvaldības Juridiskā nodaļa).

* * *

Izsolei pretendenti var pieteikties 
līdz 2020. gada 26. februārim 
plkst.15.00. Drošības nauda un dalī-
bas maksa iemaksājama Talsu nova-
da pašvaldības kontā Nr. LV49UN-
LA0028700130033, AS „SEB banka” 
līdz 2020. gada 26. februārim 
plkst.15.00. Ar izsoles noteikumiem 
var iepazīties mājaslapā www.talsi.lv 
sadaļā Izsoles. 

Pieteikumu iesniegt Talsu novada 
pašvaldības centrālās administrācijas 
Apmeklētāju pieņemšanas centrā, 2. 
korpusā, Kareivju ielā 7, darbdienās 
no plkst. 8.00 līdz 12.00 un no 13.00 
līdz 16.00. 

• Pilnvarot Talsu novada pašvaldī-
bas Attīstības plānošanas un projektu 
vadības nodaļas projektu vadītāju Aiju 
Svarinsku īstenot projektu Nr. 
9.3.2.0/18/A/057 „Veselības aprūpes 
infrastruktūras uzlabošana Talsu no-
vadā” .

• Ņemt aizņēmumu Valsts kasē 
268 888,68 EUR apmērā LAD projek-
ta „Grants ceļu pārbūve Talsu nova-
dā, 7. kārta” īstenošanai.

• Ņemt aizņēmumu Valsts kasē 91 
803,42 EUR apmērā LAD projekta 
„Grants ceļu pārbūve Talsu novadā, 8. 
kārta” īstenošanai. 

• Ņemt aizņēmumu Valsts kasē 
292 910,63 EUR apmērā LAD projek-
ta „Grants ceļu pārbūve Talsu nova-
dā, 13. kārta” īstenošanai.

Rita Blāze
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Talsu novada 
Dzimtsarakstu nodaļas 

darbs 2019. gadā
Aizvadītajā gadā Talsu novada Dzimtsarakstu nodaļā 

reģistrēti 263 jaundzimušie, kas ir par 28 bērniem ma-
zāk kā 2018. gadā. Piedzimuši 130 zēni un 133 meitenes. 
Pirmie bērni ģimenēs ir 92, otrie bērni – 108.

Samazinājies jaundzimušo skaits, kuru vecāki nav precēju-
šies. 2019. gadā 118 bērniem tēva ieraksts izdarīts, pamatojo-
ties uz labprātīgu vecāku paternitātes atzīšanas iesnieguma 
pamata. Diemžēl septiņiem bērniem ieraksts par tēvu nav no-
rādīts. Visvairāk jaundzimušo deklarēti Talsu pilsētā – 88, bet 
no pagastiem pirmajā vietā izvirzījies Ģibuļu pagasts ar 21 
jaundzimušo un Lībagu pagasts ar 19 bērniem, tiem seko Van-
dzenes pagasts ar 17 bērniem. Talsu novada pilsētās – Sabilē, 
Stendē un Valdemārpilī – ir mazāk bērnu nekā iepriekš minēta-
jos pagastos. Ķūļciema un Lubes pagastā piedzimis viens 
bērns, Īves pagastā – divi bērni. Aprīlī, septembrī un decembrī 
ir visvairāk jaundzimušo. Vecāki saviem bērniem izvēlas ļoti da-
žādus vārdus un vienādu vārdu ir maz. Populārākie vārdi zē-
niem bijuši Gustavs, Ričards, Olivers, Kārlis, bet meitenēm – 
Marta, Emīlija, Estere. Nedzirdētākie vārdi, kas doti bērniņiem, 
– bija Selvins, Pārkers, Meleka, Letīcija un Letīsija.

Laulību noslēguši 149 pāri, no tiem 17 laulību ceremonijas 
notikušas kādā no novada baznīcām. Jaunlaulāto skaits, salī-
dzinot 2018. un 2019. gada rādītājus, ir samazinājies par 24 
pāriem. Talsu novada Dzimtsarakstu nodaļā laulību noslēguši 
arī Lietuvas, Ukrainas, Azerbaidžānas, Krievijas, Vācijas, Norvē-
ģijas, Lielbritānijas un Bosnijas un Hercegovinas pilsoņi. Iz-
braukuma laulību ceremonijas ārpus nodaļas telpām izvēlēju-
šies seši pāri. Martā pirmo reizi apprecējās 74 gadus veca 
līgava, bet decembrī pirmo reizi apprecējās 80 gadus vecs līga-
vainis un 70 gadus veca līgava. Jūliju un augustu izvēlas visvairāk 
jaunlaulāto.

Mirušo personu skaits 2019. gadā ir tieši tāds pats kā 2018. 
gadā – tie ir 453 cilvēki. Lielākais mirušo personu skaits ārpus 
Talsu pilsētas bijis Laucienes pagastā, kur reģistrēti 40 mirušie, 
un Laidzes pagastā – 36. Minētajos pagastos atrodas pansio-
nāti, tāpat kopējo skaitu palielina 61 citos novados deklarēto 
mirušo personu skaits, kuru reģistrācija notikusi mūsu nodaļā. 
Mirušas trīs 100 gadus nodzīvojušas personas. Arī Talsu nova-
dā raksturīga mūža ilguma palielināšanās. Visvairāk mirušo 
personu ir vecumā no 80 līdz 90 gadiem.

Antra Jesineviča, 
Talsu novada Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja

Jaunieti, maini dzīvi, piedalies 
projektā „PROTI un DARI!”

Ja esi jaunietis vecumā no 15 līdz 29 
gadiem, pašlaik nemācies, nestrādā al-
gotu darbu, neapgūsti arodu pie amata 
meistara un neesi reģistrēts Nodarbinā-
tības valsts aģentūrā (NVA) kā bezdarb-
nieks, piesakies atbalstam projektā 
„PROTI un DARI!”.

Eiropas Sociālā fonda finansētais projekts 
„PROTI un DARI!”, Nr.8.3.3.0/15/I/001 ir uni-
kāls ar to, ka katram projektā iesaistītam jau-
nietim tiek sniegts individuāls, tieši viņam do-
māts atbalsts. Balstoties uz jaunieša 
prasmēm, interesēm, iespējamiem attīstības 
virzieniem un vajadzībām, jaunietim tiek iz-
strādāta individuālo pasākumu programma, 
piedāvājot piemērotus atbalsta pasākumus, 
kas var ietvert tādas aktivitātes kā neformālās 
un ikdienas mācīšanās, speciālistu konsultāci-
jas (psihologs, karjeras konsultants u. c., izņe-
mot ārstniecības personālu), dalība pasāku-
mos (nometnes, semināri, sporta aktivitātes, 
kultūras pasākumi), brīvprātīgais darbs, ie-
saiste nevalstisko organizāciju un jauniešu 
centru aktivitātēs, pasākumos un projektos, 
profesijas specifikas iepazīšana, tai skaitā vizī-
tes uzņēmumos, lai izvēlētos iegūt profesio-
nālo kvalifikāciju vai apgūt arodu pie amata 
meistara, iesaiste vietējās sabiedriskajās akti-
vitātēs, specifiski pasākumi mērķa grupas jau-
niešiem ar invaliditāti. Katrs jaunietis, īsteno-
jot savu individuālu pasākumu programmu, 
var tikt iesaistīts projektā līdz 9 mēnešiem.

Ikvienu jaunieti, kas vēlas saņemt individu-
ālu atbalstu un piedalīties projektā „PROTI un 
DARI!”, aicinām griezties savā pašvaldībā.

Katru jaunieti ikdienas gaitās atbalstīs 
programmas vadītāji un mentori – izglītības 
un jaunatnes lietu speciālisti, jauniešu biedrī-

bu pārstāvji, dažādu izglītības iestāžu darbi-
nieki, karjeras konsultanti un citu jomu un 
nozaru pārstāvji un speciālisti. Tas nozīmē, ka 
katrs jaunietis varēs ne tikai līdzdarboties ar 
interesantiem un daudzveidīgiem cilvēkiem, 
bet arī pārņemt pieredzi un sev vērtīgas zinā-
šanas turpmākajiem dzīves panākumiem.  Ai-
cinām ikvienu nodot šo ziņu jauniešiem, kuri 
var piedalīties projektā, tādējādi palīdzot vi-
ņiem spert pirmo soli un mainīt savu dzīvi.

Projekta mērķis ir attīstīt mērķa grupas jau-
niešu prasmes un veicināt viņu iesaisti izglītībā, 
tai skaitā aroda apguvē pie amata meistara, No-
darbinātības valsts aģentūras vai Valsts izglītī-
bas attīstības aģentūras īstenotajos Jauniešu 
garantijas projektu pasākumos vai Nodarbinātī-
bas valsts aģentūras īstenotajos aktīvajos no-
darbinātības vai preventīvajos bezdarba sama-
zināšanas pasākumos, kā arī nevalstisko 
organizāciju vai jauniešu centru darbībā.

Sīkāku informāciju par iespēju piedalīties 
projektā var iegūt, zvanot mentoram – Līgai 
Spruģevicai (tālruņa nr. 26155630).

Vairāk informācijas par projektu „PROTI un 
DARI!” var atrast aģentūras tīmekļa viet-
nē www.jaunatne.gov.lv.

„PROTI un DARI!” ir Eiropas Savienības fondu 
2014.–2020. gada plānošanas perioda darbības 
programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 
8.3.3. specifiskā atbalsta mērķa „Attīstīt NVA 
nereģistrēto NEET jauniešu prasmes un veicināt 
to iesaisti izglītībā, NVA īstenotajos pasākumos 
Jauniešu garantijas ietvaros un nevalstisko 
organizāciju vai jauniešu centru darbībā” 
projekts, kuru īsteno Jaunatnes starptautisko 
programmu aģentūra sadarbībā ar Latvijas 
pašvaldībām.

Apspriež Vilkmuižas ezera teritorijas konceptuālo 
plānu

21. janvārī kinoteātra „Ausek-
lis” telpās tikās novada iedzīvotā-
ji, lai iepazītos un apspriestu kon-
ceptuālo attīstības plānu 
teritorijai ap Vilkmuižas ezeru. 
Nākotnē to paredzēts iekārtot 
trīs funkcionālajās zonās, ietverot 
aktīvās atpūtas un sporta, vēstu-
res un piekrastes un izzinošo un 
zaļo parka zonu.

Konceptuālo plānu izstrādā SIA 
„We Build Parks” sadarbībā ar Talsu 
novada pašvaldības speciālistiem, ie-
saistot arī sabiedrības pārstāvjus un 
speciālistus konkrētās nozarēs. Labie-
kārtojuma un apstādījumu koncepci-
jas izstrāde „Aktīvās atpūtas zona pie 
Vilkmuižas ezera Talsu pilsētā” izstrā-
de izmaksāja 29 500 eiro (bez PVN).

Projektējamajā teritorijā ietilpst trīs 
zemes vienības – Vilkmuižas ezera ap-
kārtne un teritorijas Ezera ielā 4 un 
Kareivju ielā 18, kuru kopējā platība ir 
16,35 hektāri.

Konceptuālajā plānā ietverts 
daudzveidīgs teritorijas attīstības vir-

ziens, paredzot iekārtot dažādus brīvā 
laika pavadīšanas elementus. Tajā ie-
kļaujas bērnu rotaļu laukums, kas vei-
dots kopējās teritorijas vēstījuma sti-
listikā un sadalīts trīs daļās atbilstoši 
dažādām vecuma grupām, asfaltbeto-
na velotrase un velo nobrauciena ta-
kas un skeitparks, divu veidu takas 
gājējiem un velotransportam, plud-
males zona ar peldvietām un uz ūdens 
izveidotas koka laipu takas, izzinošā 
zaļā parka zona ar dažādiem izglītojo-
šiem papildelementiem, kā arī mazo 
formu elementi.

Izstrādātais konceptuālais plāns 
neparedz iespējamo izmaksu noteik-
šanu, tas ir projektētāju radīts mūs-
dienīgs priekšlikums teritorijas nākot-
nes attīstībai. Plāna izstrādātāji ir 
paredzējuši visas aktivitātes sadalīt 19 
daļās, tā pieļaujot pakāpenisku kon-
cepcijas īstenošanu. Izstrādāto kon-
cepciju pašvaldība var īstenot, nosa-
kot savas prioritātes, papildinot to ar 
citiem elementiem vai pielāgojot attie-
cīgā brīža situācijai.

SIA „We Build Parks” iesaka Vilkmui-
žas teritorijas apkārtnes labiekārtoša-
nu sākt ar bērnu rotaļu laukuma pār-
veidi, paredzot to paplašināt un 
izveidot atšķirīgu no standartizētajiem 
bērnu rotaļu laukumiem. Plāna augš-
galā ir arī esošo taku sakārtošana, ve-
loceliņu izveide un apgaismojuma ka-
beļu ierīkošana. Svarīgi nodrošināt 
lietusūdens baseina izbūvi un pakā-
penisku apstādījumu iekopšanu. 

Teritorijas vienotais vēstījums ra-
dīts, lai netraucētu tajā esošo floru un 
faunu, lai sabalansētu kultūrvēsturis-
ko un funkcionālo nozīmi. Īpaši akcen-
ti paredzēti deviņu vilku skulptūras 
piecās teritorijas vietās, tā radot sa-
saisti ar pašas Vilkmuižas nosaukumu 
un arī mitoloģisko pasauli, kur vilks ir 
gudrības un spēka simbols.

Apspriešanas dalībnieki izmantoja 
iespēju uzdot jautājumus un izteikt vie-
dokli. Iedzīvotāji norādīja, ka peldvietu 
jautājuma sakārtošana Talsu pilsētā ir 
bijusi aktuāla jau gadus desmit, bet 
pirms plāna realizēšanas ir jāveic ezera 

attīrīšana. Vairākkārt tika norādīts, ka 
Talsu pilsētā jau ir izstrādāti vairāki at-
tīstības projekti, kas ir bijuši iedzīvotāju 
apspriesti, bet kam nav sekojusi to rea-
lizēšana. Tāpat izskanēja pretrunīgi vie-
dokļi par vilku skulptūrām – cits to iz-
veidi atbalstīja, bet cits ne.

Talsu novada pašvaldības Attīstības 
plānošanas un projektu vadības no-
daļas vadītāja Jolanta Skujeniece pie-
bilda, ka turpmākajā darba procesā 
tiks izvērtēti izteiktie viedokļi un 
priekšlikumi. Ikviens var iepazīties ar 
izstrādāto plānu pašvaldības tīmekļ-
vietnē www.talsi.lv un iesūtīt savus 
priekšlikumus un ierosinājumus. Ar 
pilnu konceptuālo plāna sastāvu var 
iepazīties, rakstot e-pastā jolanta.sku-
jeniece@talsi.lv. Iespējams, konceptu-
ālā plāna realizēšana varētu sākties 
jau šajā gadā, jo Talsu novada 2020. 
gada budžeta projektā ir paredzēts fi-
nansējums esošā bērnu rotaļu lauku-
ma pārveidei, atrisinot arī piekļuves 
jautājumu.

Inita Fedko



Interesanti TALSU NOVADA ZIŅAS

2020. gada februāris 12

Talsu novada mu-
zejs kopā ar Talsu 
Valsts ģimnāzijas vēs-
tures skolotāju un 
Talsu novada vēstu-
res metodiskās apvie-
nības vadītāju Antru 
Grūbi izveidojis uni-
kālas arheoloģijas no-
darbības skolēniem.

Nodarbības veidotas, 
izmantojot šobrīd izglītī-
bā aktuālo kompetenču 
pieeju un virtuālās reali-
tātes tehnoloģiju un do-
dot iespēju skolēniem 
padziļināti iepazīt Zie-
meļkurzemei raksturīgo 
arheoloģisko mantoju-
mu un muzeja 2019. 
gadā atklāto moderno 
arheoloģijas ekspozīciju 
„Ceļojums senatnē”.

Arheoloģijas nodar-
bības sagatavotas dažā-
diem skolēnu vecum-
posmiem – sākot no 4. 
klases līdz vidusskolai, uzdevumus 
pielāgojot interesēm un vecumpos-
mam. Daļu no nodarbības uzdevu-
miem iespējams nodrošināt arī iz-
braukuma nodarbībās skolās. 

Speciāli nodarbībai jaunuzņē-
mums Vividly radījis unikālu virtuālās 
realitātes pieredzi ar uzdevumiem. 
Turklāt jau pavisam drīz šo virtuālās 
realitātes risinājumu varēs izmantot 
arī, piemēram, vēstures stundās sko-
lās, jo pieredze būs lejupielādējama 
Oculus aplikāciju sadaļā. 

Nodarbības tapušas Valsts kultūr-
kapitāla fonda mērķprogrammas 
„Latvijas skolas somas satura radīša-
na muzejos” projekta ietvaros.

Ieva Priede,  
Talsu novada muzeja galvenā 

speciāliste izglītojošā darbā

Talsu novada muzejs 
piedāvā unikālas 

arheoloģijas nodarbībās 
skolēniem

Biedrība „Talsu rajona partnerība” izsludina 
konkursa projektu iesniegumu pieņemšanu

biedrība „Talsu 
rajona partnerī-
ba” izsludina at-
klāta konkursa 
projektu iesnie-
gumu pieņemša-
nas 6. kārtu Eiro-

pas Lauksaimniecības fonda 
lauku attīstībai (ELFLA) Latvijas 
Lauku attīstības programmas 
2014.–2020. gadam divos apakšpa-
sākumos.

19.2. „Darbību īstenošana saskaņā 
ar sabiedrības virzītas vietējās attīstī-
bas stratēģiju” aktivitātē un 19.2.1. 
„Vietējās ekonomikas stiprināšanas 
iniciatīvas”.

Projekta mērķis ir veicināt ilgtspējī-
gas uzņēmējdarbības vides attīstīša-
nu un inovāciju ieviešanu partnerības 
teritorijā.

Projekta atbalstāmās rīcības:
„Sīko (mikro), mazo un vidējo uz-

ņēmumu izveidošana un attīstība un 
produkcijas tirdzniecības vides radī-
šana vai labiekārtošana”.
„Atbalsts tūrisma uzņēmējdarbībai”.

PIeeJAMAIS FINANSēJuMS:
50 % – viena iesniedzēja projektam.
Papildus summējot pamata likmi 

50%: + 5%, ja uzņēmuma darbība re-
ģistrēta un reāli tiek veikta biedrības 
teritorijā ne mazāk kā 12 mēnešus 

(vienu gadu) pirms projekta iesniegša-
nas un noslēgtā gada apgrozījums ir 
ne mazāks kā 3000 eiro.
80% – kopprojektam.
Kontaktpersona: Administratīvā va-

dītāja Lolita Muceniece – tel. 
22328884, talsu.partneriba@inbox.lv

Lai projektu pieteikumi būtu kvali-
tatīvāki, biedrība aicina izteikt viedokli 
par nepieciešamo zināšanu, konsultā-
ciju un apmācību nepieciešamību 
konkrētās tēmās ar mērķi organizēt 
semināru šo zināšanu papildināšanai. 

Plašāka informācija par projekta 
konkursu un aptauja atrodama:  
www.talsupartneriba.lv. 

Izstādes februārī

Talsu novada muzejā
• No 4.02. Tautas lietišķās mākslas 

kolektīvu „Kurši” un „Nāmetiņš” 
rokdarbu izstāde „Caur logu ska-
toties…”, veltīta Tautas lietišķās 
mākslas meistares Mirdzas Straz-
diņas piemiņai

• Līdz 9.02. Madaras Lazdiņas glez-
nu izstāde „Vietas”

• No 11.02. „Osvalds Rožkalns – 
trimdinieks dzīvē un mākslā”

• Visu mēnesi Dabas izstāde un prog-
ramma „Lielas zivis, mazas zivis”

• Ceturkšņa priekšmets – Proklamā-
cija „Muižas kalpi”

• Talsu novada muzeja krājuma iz-
stāde „Galdniecība Talsu apriņķī”

• Ceļojošā izstāde „Vilkmuižas ezera 
senkapi”

• Ekspozīcijas „Ceļojums senatnē”, 
„Ar vakardienas sauli”, „Saimes is-
tabā”, „Dabas daudzveidība Talsu 
novadā”

Talsu tautas namā un Radošajā 
sētā
• No 3.02. Guntara Zaķa akrila glez-

nas „Latvijas mazās upītes” un Te-
rēzes Zaķes keramika Tautas namā

• Līdz 14.02. Talsu Fotokluba izstāde 
„Inspirācija” Radošajā sētā

• No 17.02. Ventspils fotokluba „Kak-
tuss” izstāde „0110” Radošajā sētā

Kinoteātrī „Auseklis”
• 29.01.–22.03. Kristīne Rublovska 

„Klātbūtnes mēģinājumi”
Laidzes bibliotēkā
• Visu mēnesi Bibliotēkas pasākumi 

fotogrāfijās „Te mēs – bibliotēkas 
ritmi” 

• 21. februāris – Starptautiskā dzim-
tās valodas diena 

• Rakstniekam Jēkabam Janševs-
kim 155 

• Talsu Mākslas skolas audzēkņu 
darbu izstāde 

Lībagu BLPC
• Visu mēnesi Jāņa Saliņa fotoiz-

stāde „Ziedi. Daba.”
Lubes kultūras namā
• 15.02.-15.03. Arņa Enzeļa foto iz-

stāde „Atspulgs” 
Pastendes kultūras namā 
• Visu mēnesi Lāčplēša Kara ordeņa 

kavalieri „Neatkarības kara varoņi”
• A. Goldgrēberes gleznas „Bez laika 

i rozes nezied”
• Tukuma audēju darbnīcas „Durbe” 

rokdarbi „Zvaigznēs lūkoties”
Pastendes bibliotēkā
• Visu mēnesi Veltas Kociņas gleznu 

izstāde
Pļavmuižas saieta namā
• Talsu novada muzeja ceļojošā iz-

stāde „Liesmo barikāžu ugunskuri”
• Silvijas Paipalas krustdūrienā izšū-

to gleznu izstāde „Dejo diegs un 
adatiņa”

Sabiles bibliotēkā
• 3.02.–2.03. Guntas Grīsles gatavo-

tās sveces no Abavas ielejas dabas 
veltēm „Guntiņa – uguntiņa”

Sabiles bērnu bibliotēkā
• Visu mēnesi Agneses Užānes sir-

sniņu kolekcija „Ar sirsniņu pie sir-
sniņas”

Sabiles kultūras namā
• No 1.02. Andra Kalniņa gleznu iz-

stāde „Tā arī var”
• No 25.01. Sabiles kultūras nama rok-

darbu pulciņa mazo darbu izstāde 
Stendes bibliotēkā
• Visu mēnesi Andra Vikaiņa glez-

nu izstāde „Cūkkopība”
• 3.–17.02. Svečturu izstāde
Stendes bibliotēkas bērnu nodaļā
• 3.–7.02. Februāris – Sveču mēnesis
• 10.–28.02. Grāmatu izstāde „Rakst-

nieku un dzejnieku darbi par ziemu”
Stendes kultūras namā 
• 3.–29.02. Agneses Bērziņas foto iz-

stāde „Es fotografēju jūru”
Spāres bibliotēkā
• Līdz 24.02. Mākslas studijas „Otiņas” 

izstāde „Ziedi – otrais piegājiens”   
• No 27.02.    Jura Haberkorna kolek-

cijas izstāde „Telegrammas”
• Starptautiskā dzimtās valodas diena
• Februāra svinamās dienas
• Kultūrvēstures dokumentētājs Jē-

kabs Janševskis
Strazdes muižā
• Visu mēnesi Miervaldis Zibens 

metāla kalumu, svečturu, izstāde 
„Kad iedegas gaisma”

• Mārtiņa Brāzmas piemiņas izstāde
Tiņģeres pils izstāžu zālē
• Visu mēnesi  Modra Sapuna dar-

bu izstāde 
• Valdemārpils bibliotēkas bērnu 

nodaļā
• Visu mēnesi  Sabīnes Kleinhofas-

Prūses dzejas un Līgas Adleres ilus-
trāciju izstāde „Pieķerties laikam”

Valdemārpils bibliotēkā
• Visu mēnesi Saldenieka Ēri-

ka Grauduma zīmējumu izstāde 
spray art tehnikā

Valdgales bibliotēkā
• 3.–28.02. Zaigas Briedes peļu kolek-

cijas izstāde „Peļu gadu sagaidot!” 
• 3.–28.02. Jēkabam Janševskim 115  

Valdemārpils izstāžu zālē
• 15.02.–15.03. Gleznotājas Ligitas 

Strazdiņas gleznu izstāde  
Sagatavoja: Sanita Arciševska

Lībagu sākumskola uzņem 
bērnus 2020./2021. mācību 

gadam 1. klasē.
Tikšanās ar topošajiem 

pirmklasniekiem 
piektdien, 7. februārī, 

plkst. 16:00.
Šajā dienā varēs:
 apskatīt un iepazīt skolu
 iepazīties ar klases  
     audzinātāju Ditu Gipseri
 uzzināt, ko skolēni dara skolā
 noskaidrot atbildes uz  
     svarīgiem jautājumiem.

Satiksimies skolas zālē, lai 
noskatītos interešu izglītības 
kolektīvu priekšnesumus, pēc 

tam bērniem nodarbības klasē, 
vecākiem informācija par skolu.

Direktore Vēsma Gaiziņa



Biļešu iepriekšpārdošana  
www.bilesuserviss.lv, kā arī Talsu 
novada tūrisma informācijas 
centrā un Talsu 1. pasta nodaļā 
(Lielajā ielā 20). Kinoteātra kase 

atvērta 30 minūtes pirms katra 
seansa sākuma.

TALSU NOVADA ZIŅAS

Kinoteātrī „Auseklis”

Arktikas sargi
Animācijas filma, dublēta latviešu valodā 1h32

08.02. 12.00  09.02. 14.00     15.02. 14.00
Polārlapsēns Sviftijs strādā Arktiskā pasta piegādes no-

daļā un sapņo kādu dienu kļūt par labāko kurjeru visā Arkti-
kā. Lai pierādītu, ka viņš uz to ir spējīgs, Sviftijs slepeni uzņe-
mas vadību pār vienu no ragavām un dodas misijā nogādāt 
kādu noslēpumainu paciņu uz slepenu galamērķi. Viņš no-
klīst no maršruta un atklāj cietoksni, kurā mīt ļaundaris ar 
plāniem izkausēt Arktiku. Sviftijam jāsauc talkā draugi, lai 
apturētu draudīgo plānu un izglābtu Arktiku.

Klases salidojums 2
Komēdija 1h37

14.02. 18.00 un 20.00 15.02. 18.00 un 20.00 
16.02. 18.00
Visiem trīs draugiem ir jāpaspēj gan doties uz bērēm, 

gan sarīkot Tomam vecpuišu balli, kā arī paspēt uz Toma 
kāzām. Personīgās problēmas, „draugu būšana” un ciešais 
laika nogrieznis ievelk trīs draugus trakos piedzīvojumos. 
Režisors Andrejs Ēķis.

Aktuāli

1917
Kara drāma 1h59

02.02. 18.30   06.02.  20.00
Režisora Sema Mendesa filma saņēmusi „Zelta globusu” 

kā labākā 2019. gada dramatiskā filma un nominēta „Oska-
ra” balvai. Pirmais pasaules karš, Rietumu fronte, diviem 
jauniem britu kareivjiem tiek dots praktiski neizpildāms uz-
devums – nokļūt ienaidnieka aizmugurē, lai nogādātu ziņo-
jumu, kas ļautu izglābt ievērojamu skaitu kareivju no drošas 
nāves.

Parazīts
Traģikomēdija 2h12

07.02.  20.00  09.02. 18.00
2019. gada Kannu festivāla uzvarētāja, „Oskara” nomi-

nante – Dienvidkorejas filma. Šī ir asprātīga traģikomēdija 
par sabiedrības noslāņošanos. Darbība risinās bezdarbnie-
ku ģimenes apdzīvotā pagrabā un Seulas bagātnieku ģime-
nes savrupmājā, kur izmanīgi un ar viltu iefiltrējas „pagraba 
ģimenes” locekļi. Režisoram Džunho Bonam ir izdevies ra-
dīt šķietami izklaidējošu, dažādu žanru elementus izspēlē-
jošu filmu, kas ir izcils digitālā kapitālisma laikmeta pasaules 
modelis un arī trāpīga tā kritika.

Soniks: Filma
Piedzīvojumu filma, dublēta latviešu valodā 1h40

22.02. 14.00  23.02. 14.00
Soniks kopā ar savu jauniegūto draugu - policistu Tomu 

Vakovski (Džeimss Mārsdens) stāsies pretī doktoram Ro-
botnikam (Džims Kerijs), kuram ir plāns: sagūstīt Soniku un 
izmantot viņa neierobežotās superspējas, lai sagrābtu varu 
visā pasaulē.

Plēsīgie putni 
(un kādas Arles Kīnas brīnumpasakainā emancipācija)

Piedzīvojumu, asa sižeta filma 1h49
07.02. 18.00  08.02. 19.00      09.02. 16.00
„Plēsīgie putni (un kādas Arles Kīnas brīnumpasakainā 

emancipācija)” ir stāsts, ko vislabāk var izstāstīt pati Arle. 
Kad Gotemas zemiskākā narcistiskā ļaundara Romana Sio-
nisa un viņa padevīgā rokaspuiša Zasa nežēlastībā krīt mei-
tene vārdā Kasa, visa pilsēta tiek apgriezta otrādi, lai viņu 
atrastu. Arles, Mednieces, Melnā Kanārijputniņa un Renē 
Montojas ceļi krustojas, un nesaderīgajai četrotnei neatliek 
nekas cits kā apvienoties, lai uzveiktu Romanu. 

Biļešu cenas: 
pieaugušajiem — 3.00 EUR; 
bērniem, skolēniem, studentiem — 
2.00 EUR; senioriem — 1.50 EUR. 
Ģimenei (viens vai divi pieaugušie un 
viens vai vairāki bērni līdz 12 gadu 
vecumam) — 1.50 EUR katram.

Dzīvesziņas
Dzimtsarakstu nodaļā no 2020. gada 1. janvāra līdz 24. janvārim

Talsi 
Ansis Ansons (1937)
Raivis Braunfelds (1974)
Igors Beļevičs (1968)
Indra Drīksne (1935)
Jana Drīksne (1970)
Raimonds Girtebāns (1936)
Anna Krūzmane (1944)
Alfons Mudrovs(1946)
Vilma Emīlija Tīrele (1939)
Stende
Gaida Lorence (1953)
Valdis Rupainis (1942)
Biruta Līvija Viņķe (1932)
Valdemārpils
Elza Derķevica (1930)
ārlavas pagasts
Dace Anševica (1980)
Mirdza Laukmane (1928)
Andrejs Stivriņš (1943)
Balgales pagasts
Irīna Baldiņa (1962)
Ģibuļu pagasts
Valija Lukševica (1933)

īves pagasts
Františka Beļeviča (1941)
Laucienes pagasts
Marina Trusova (1963)
Laidzes pagasts
Aivars Gudramovičs (1962)
Vjačeslavs Tjurins (1948)
Lībagu pagasts
Voldemārs Bedrītis (1937)
Teofila Dragune (1933)
Arnolds Ivanovs (1948)
Aivars Smukkalns (1944)
Lilija Mirdza Sliņa (1945)
Vandzenes pagasts
Imants Zviedris (1940)
Valdgales pagasts
Felicija Kaktiņa (1926)
Mērsraga novads
Teodors Barovskis (1943)
Ruta Šteinberga (1932)
Ventspils novads 
Piltenes pagasts
Agris Strautiņš (1948)

Reģistrēti 16 jaundzimušie – 8 meitenes un 8 zēni:

Dārsija Anzenava
Emīlija Ābola
Kārlis Karps 
Dārta Kirškorne
Olivers Linejs
Kitija Mitenberga
Melisa Muižniece

Kurts Peipars 
Roberts Pulkstenis
Emīlija Robalde 
Kate Stanga
Lauma Terentjeva 
Bruno Vaļuks

Vecāki rakstiski apliecinājuši savu piekrišanu bērna vārda un uzvārda publicēšanai.

Laulību noslēguši 5 pāri.

Mirušas 32 personas (atbilstoši deklarētajai dzīvesvietai):

2020. gada februāris

Repertuārā iespējamas izmaiņas, aktuālai informācijai sekojiet līdzi:
www.talsi.lv/kino-repertuars vai www.facebook.com/KinoTalsiAuseklis/

Veselības veicināšanas pasākumi
februārī

Bezmaksas 

pasāku
mi

Visus veselības veicināšanas pasākumus (ieskaitot slēgtos – skolu un 
PII audzēkņiem) skatīt mājas lapā www.talsi.lv sadaļā ― iedzīvotājiem ― 

sabiedrības līdzdalība ― veselības veicināšana.

Otrdienās:
Zumba senioriem - 15.00 Talsu novada pašvaldības  

                                                   Lielajā zālē
Zumba - 17.30 Talsu novada pašvaldības Lielajā zālē
Zumba - 19.00 Sabiles Sporta centrā
Hatha jogas nodarbības - 18.00 Valdemārpils izstāžu zālē
TRX piekares sistēmas treniņš - 19.00  

                    Talsu Sporta hallē, vietu skaits ierobežots,   
                                     pieteikšanās pa tālr.: 29122137
Trešdienās:
Vingrošanas nodarbības grūtniecēm - 13.30  

                                                                 Talsu Sporta namā
Hatha jogas nodarbības - 18.00  

                                             Pastendes kultūras namā
Pilates - treniņu sistēma - 18.30                                                                            

                                             Vandzenes tautas namā
Ceturtdienās:
Fitness - jogas nodarbības - 19.00  

                                          Balgales sporta un BLPC
Fitness - apļa treniņš - 18.00 Talsu Sporta hallē,      

                              dalībnieku skaits ierobežots,  
                              pieteikšanās pa tālr.: 26394514

Pilates - treniņu sistēma - 18.00 Pūņu tautas namā

21. februārī 17.00 Spāres muižā -  
         Veselīga uztura lekcija un meistarklase 
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Sports februārī
Kad? Cikos? Pasākuma nosaukums Norises vieta

TALSoS

7.02. 19.30 Basketbols. LBL 3 Rietumi. BK Talsi – 
Jūrmala Talsu sporta nams

8.02. 20.00 Dambrete. Talsu novada kausa izcīņas 
6. posms (noslēgums) Talsu sporta nams

8.02. 10.00 Galda teniss. Jura Dembovska 
piemiņas balvas izcīņas 5. posms Talsu sporta nams

8.02. 18.00 Florbols. Virslīga. Talsu NSS/Krauzers 
– Bauska TVĢ

9.02. 12.00 LBJČ hokejā. Talsu NSS/THK U11 – 
Prizma/Pārdaugava U10 Talsu hokeja klubs

9.02. 14.00 LJBČ hokejā. Talsu NSS/THK U15 – 
Kauno Baltu Ainiai Talsu hokeja klubs

9.02. 15.00 Volejbols. Nacionālā līga. Talsi – 
Vecumnieki Talsu sporta nams

12.02. 9.00
Talsu novada senioru un invalīdu 
ziemas kausa izcīņas zolītes spēlē 3. 
posms

Talsu sporta nams

12.02. 9.00 Talsu novada atklātā olimpiāde skolu 
sportā „Badmintons” Talsu sporta halle

14.02. 12.00 Talsu novada Sporta skolas atklātās 
sacensības vieglatlētikā U16 grupai Talsu sporta halle

15.02. 10.00 Galda teniss. Talsu novada 
meistarsacīkstes B grupai Talsu sporta nams

15.02. 10.00 Šahs. Talsu novada čempionāta 
ātrspēlē 6. posms Talsu sporta nams

15.02. 13.00 Telpu futbols. Evelatus.lv Jaunatnes 
čempionāts U15 sabraukums Talsu sporta halle

16.02. 10.00 Novuss. Talsu novada atklātais turnīrs 
vienspēlēs Talsu sporta nams

16.02. 13.00 Telpu futbols. LČ U18, FC Talsi/FK 
Laidze – FK Bandava Talsu sporta halle

21.02. 19.30 Basketbols. LBL 3 Rietumi. BK Talsi – 
Jugla Talsu sporta nams

22.02. 10.00 Dambrete. Talsu novada čempionāts 
ātrspēlē Talsu sporta nams

22.02. 11.00 Basketbols. U14 TNSS – Pārgauja un 
VEF Krauklis Talsu sporta nams

22.02. 18.00 Florbols. Virslīga. Talsu NSS/Krauzers 
– Rubene TVĢ

23.02. 12.00 LJBČ Hokejs. Talsu NSS/THK U15 – 
JLSS Talsu hokeja klubs

26.02. 10.00
Talsu novada senioru un invalīdu 
ziemas kausa izcīņas zolītes spēlē 4. 
posms

Talsu sporta nams

26.02. 20.00 Florbols. 1. līga. Talsu NSS/Zerorisk – 
Latvijas Universitāte TVĢ

29.02. 10.00 Galda teniss. Talsu novada 
meistarsacīkstes B grupai Talsu sporta nams

29.02. 10.00 Talsu novada sporta spēles, telpu 
futbols un zolīte Talsu sporta halle, TVĢ

Talsu novada čempionāts telpu futbolā, volejbolā un Talsu sporta nama kauss 
basketbolā pēc individuāla kalendāra

LAuCIeNeS PAGASTā

4.02. 20.00 Volejbola spēle Engures novada 
čempionāts SK Lauciene-Smārde SC Lauciene

9.02. 10.00 Laucienes kausa 2019/2020 novusā 
4. posms SC Lauciene 2. stāvs

13.02. 17.00
19.00

Laucienes kausa 2019/2020 3+1 
volejbolā 11. posms
Jauniešiem
Pārējiem

SC Lauciene

14.02. 19.00 Laucienes kausa 2019/2020 zolītē 10. 
posms SC Lauciene 2. stāvs

14.02. 20.30 Latvijas florbola čempionāta vīriešu 2. 
līgas spēle SK Lauciene-FK Tērvete SC Lauciene

22.02. 10.00 Laucienes kausa 2020 volejbolā 
veterāniem SC Lauciene 2. stāvs

25.02. 20.00 Volejbola spēle Engures novada 
čempionāts SK Lauciene-Slampe/Zevid SC Lauciene

27.02. 17.00
19.00

Laucienes kauss 2019/2020 3+1 
volejbolā 11. posms 
Jauniešiem
Pārējiem

SC Lauciene

28.02. 19.00 Laucienes kausa 2019/2020 zolītē 10. 
posms SC Lauciene 2. stāvs

28.02. 20.30 Latvijas florbola čemponāta vīriešu 2. 
līgas spēle SK Lauciene-NND SC Lauciene

29.02. 10.00 Latvijas čempionāta 2. līgas komandu 
sacensības novusā SC Lauciene

SABILē uN ABAVAS PAGASTā
4.02. 18.00 Sabiles kausa galda tenisā 4. posms Sabiles SC

6.02. 18.00 Sabiles kausa novusā 4. posms Sabiles SC

12.02. 18.00 Sabiles kausa galda tenisā 5. posms Sabiles SC

2020. gada februāris 14

13.02. 18.00 Sabiles kausa novusā 5. posms Sabiles SC

14.02. 18.30 Sabiles kausa volejbolā 3. posms Sabiles SC

18.02. 18.00 Sabiles kausa galda tenisā 6. posms Sabiles SC

20.02. 18.00 Sabiles kausa novusā 6. posms Sabiles SC

21.02. 18.30 Sabiles kausa volejbolā 4. posms Sabiles SC

22.02. 18.30 Sabiles kausa telpu futbolā 2009. g. 
dz. 4.posms Sabiles SC

25.02. 18.00 Sabiles kausa galda tenisā 7. posms Sabiles SC

27.02. 18.00 Sabiles kausa novusā 7. posms Sabiles SC

29.02. 10.00 Sabiles kausa telpu futbolā 2011. g. 
dz. 4.posms Sabiles SC

ĢIBuĻu PAGASTā

16.02. 9.00 Ģibuļu pagasta kausa izcīņas zolītes 
spēlē 4. posms

Pastendes sporta 
centrs „Akmeņkaļi"

ĶŪĻCIeMA PAGASTā
21.02. 19.00 Novusa turnīrs Ķūļciema BLPC

VALDGALeS PAGASTā

9.02. 14.00 Galda tenisa 1. posms Sporta un interešu 
centrs

22.02. 14.00 Novusa turnīra 2. posms Sporta un interešu 
centrs

VALDeMāRPILī

28.02. 19.00 Valdemārpils kausa izcīņa volejbolā 
2019/2020 Valdemārpils BLPC

28.02. 19.00 Valdemārpils kausa izcīņa spēka trīscīņā Valdemārpils BLPC
VIRBu PAGASTā

14.02. 19.00 Svara stieņa spiešana guļus Virbu pamatskolas 
sporta zāle

21.02. 19.00 Sacensības basketbolā 4:4 (komandu 
izloze uz vietas)

Virbu pamatskolas 
sporta zāle

Sagatavoja:  Andris Krišjānis

Kultūras pasākumi februārī
Kad? Cikos? Kas? Kur?

TALSoS

7.02.

18.00

21.00

Talsu novada pašvaldības apbalvojumu 
kultūrā un sportā pasniegšanas pasākums 
„MĒneSs”

Pasākumā ieeja: bez maksas
Balle ar grupu „Mākoņstūmēji”, īpašie viesi 
„Mazais princis”
Ballē ieeja: 7 EUR (biļetes līdz 3.02. Talsu TIC)

Talsu sporta hallē

7.02. 19.00

Grupas „Baltie lāči” koncerts „Pamet 
skumjas, pamet nievas…”

Ieeja: 8; 10; 12 EUR
Biļetes Talsu Tautas nama un  

„Biļešu paradīzes” kasēs

Talsu Tautas namā

8.02. 12.00 Tikšanās ar tautas lietišķās mākslas izstādes 
„Caur logu skatoties…” autorēm Talsu novada muzejs

8.02. 17.00
Liepājas Simfoniskais orķestris 
koncertprogrammā „Mocarts. Kuzma. Džezs”

Ieeja: 10, 12, 15 EUR
Biļetes Talsu Tautas nama kasē

Talsu Tautas namā

13.02.
11.00 Latvijas izglītības iestāžu festivāls/konkurss

„No baroka līdz rokam” Talsu novada BJC

15.00 Latvijas izglītības iestāžu festivāls/konkurss
„No baroka līdz rokam” Talsu Tautas namā

14.02. 18.00 Vokālās studijas „Tonis” koncerts 
„Dziesmas par mīlestību”

Talsu novada
muzejā

18.02. 18.00
Ventspils fotokluba „Kaktuss” izstādes 
„0110” atklāšana

Bezmaksas pasākums
Radošajā sētā

19.02. 17.00 Tikšanās ar mākslinieka Osvalda Rožkalna 
ģimeni un mākslas zinātnieci Ingrīdu Burāni

Talsu novada
muzejā

20.02. 18.00 Tikšanās ar rakstnieci Marinu Kosteņecku Talsu Galvenajā 
bibliotēkā

20.02. 19.00
Personība tuvplānā. Tikšanās ar 
multimākslinieku Kašeru (Kasparu Blūmu-
Blūmani)

Bezmaksas pasākums
Talsu Tautas namā

21.02. 19.00
Brieduma komēdija stand-up stilā 
„Sieviete kā konfekte”

 Biļetes izpārdotas
Talsu Tautas namā

23.02. 12.00

Muzikālais uzvedums visai ģimenei „Kas 
dzīvo mežā”

Ieeja: 5, 6 EUR
Biļetes Talsu Tautas nama un 

„Biļešu paradīzes” kasēs

Talsu Tautas namā

Turpinājums 16. lappusē.
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Kultūras pasākumi februārī

2020. gada februāris 16

Kad? Cikos? Kas? Kur?

TALSoS

24.02. 13.00 Mazpilsētas stāstnīca. Tērzējam ar Intaru 
Busuli

Talsu Galvenajā 
bibliotēkā

24.02. 18.00
Neona šovs „Atpakaļ nākotnē”

Ieeja: 8, 10, 12, 15 EUR
 Biļetes Talsu Tautas nama un 

„Biļešu paradīzes” kasēs
Talsu Tautas namā

25.02. 11.00 Lielie Lasīšanas svētki Talsu sporta namā

25.02. 18.00
Talsu novada Bērnu un jauniešu centra 
Pūtēju orķestra jubilejas koncerts “Kad 
man vairs nebūs 16…”

Bezmaksas pasākums
Talsu Tautas namā

27.02. 19.00
Talsu Tautas nama K. Valdemāra Talsu 
teātra izrāde „Pavisam parasts vakars”

Bezmaksas pasākums
Talsu Tautas namā

SABILē uN ABAVAS PAGASTā

4.02. 18.00-
20.00

Diānas Dzelzkalējas nodarbība
„Neirografiskā zīmēšana – vēlmju karte”

Dalības maksa: 12 EUR
Sabiles kultūras 

namā

11.02. 18.00 Dārzkopes Ilzes Jekumas atziņas 
„Gatavojamies sēt un stādīt”

Sabiles kultūras 
namā

12.02. 9.30 Mīlestības dienai veltīts pasākums 
„Sirsniņa meklē mīlestību”

Sabiles bērnu 
bibliotēkā

14.02. 18.00-
22.00

Paldiespasākums un diskotēka bērniem 
un jauniešiem „No visas sirds!”

Sabiles kultūras 
namā

18.02. 18.00 Zāļu sievas Initas Ozoliņas stāstījums un 
produkcija „Kas tavā burciņā?”

Sabiles kultūras 
namā

20.02. 11.00 Sveču liešanas meistardarbnīca ar Guntas 
Grīsles stāstījumu Sabiles bibliotēkā

25.02. 18.00
Tikšanās ar kūku cepšanas meistarēm 
Jeļenu Jakuboni un Kristīni Arāju „Paldies 
par kūkām!”

Brīvā laika 
pavadīšanas centrā 

„Rausis"
STeNDē

5.02. 12.30 Bibliotēkas pēcpusdiena „Lasi un 
darbojies!”

Stendes bibliotēkas 
bērnu nodaļā

5.02. 18.00

Diānas Dzelzkalējas nodarbība 
„Neirografikas zīmēšana. Īsākais ceļš 
vēlmju piepildīšanai”

 Dalības maksa: 12 EUR
Pieteikšanās līdz 3.02. T: 26314135

Stendes tautas 
namā

15.02. 22.00 Valentīndienas balle ar grupu „Pagrabs”
Galdiņu pieteikšana: 27234043, Ieeja: 3 EUR

Stendes tautas 
namā

20.02. 16.00 Tikšanās ar mākslinieku Andri Vikaini Stendes tautas 
namā

21.02. 16.00 Tikšanās ar fizioterapeiti Daci Vieško 
„Fizioterapija. Pilates.” Stendes bibliotēkā

21.02. 12.00 Pasākums „Sniegi snieg sniegamo...” Stendes bibliotēkas 
bērnu nodaļā

28.02. 19.00
Talsu Tautas nama K. Valdemāra Talsu 
teātra izrāde „Pavisam parasts vakars”

Ieeja: 1EUR
Stendes tautas 

namā

VALDeMāRPILī

21.02. 19.00 Stāstnieku vakars „Stāsti par un ap Ārlavu 
un Sasmaku” Izstāžu zālē

BALGALeS PAGASTā

14.02. 21.00 Valentīndienas diskoballe
Ieeja: 2 EUR Balgales SBLPC

22.02. 14.00
Muzikāla pēcpusdiena senioriem 
„Pavasari gaidot”

Ierašanās ar groziņiem
Balgales SBLPC

22.02. 17.00 Ģitārstudijas „Gamma” koncerts Balgales SBLPC

7.03. 18.00 Izstādes atklāšana „Gunas sešdesmit foto 
spēles ar aktieriem” Balgales SBLPC

ĢIBuĻu PAGASTā

1.-14.02. Radošā darbošanās „Sirsnīgs apsveikums" Pastendes 
bibliotēkā

12.02. 15.00 Daiņa Kārkluvalka fotoizstādes noslēgums 
un tikšanās ar autoru „Talsi - sniegkritī" Spāres muižā

12.02. 18.00
Andas Šīmanes radošā nodarbība „Rotas 
no strausu spalvām” 

Dalības maksa: 12 EUR
Ģibuļu pagasta 

BLPJAC

15.02. 18.00 Novadu amatierteātru salidojums 
„Meteņu laikā" Spāres muižā

19.02. 12.00 Atklātā meistarklase „Nāmetiņa Pipirkšķīši". 
Cimdu un zeķu raksti - slinkais žakards Spāres muižā

21.02. 17.00
Veselīga uztura nodarbība: lekcija „Kādu 
diētu izvēlēties 2020. gadā" un gatavosānas 
meistarklase „Vidusjūras diētas pusdienas"

Spāres muižā

25.02 18.00 Tikšanās ar tomātu audzētāju un 
kolekcionāru Valdi Pūliņu

Ģibuļu pagasta 
BLPJAC

27.02 13.00 Jura Haberkorna kolekcijas izstādes 
„Telegrammas” atklāšana Spāres bibliotēkā

29.02. 16.00
Koncerts „Gara, gara tēva josta”. Tiekas 
amatiermākslas kolektīvi, kuru pagasti vai 
novadi piekļaujas Rīgas-Ventspils šosejai

Pastendes kultūras 
namā

īVeS PAGASTā

9.02. 14.00 Puzes amatierteātra izrāde „Velniņi” „Un 
tā tāļāk” Tiņģeres pilī

14.02. 19.00-
22.00

Valentīndienas masku ballīte bērniem un 
jauniešiem. Ieeja maskās! Tiņģeres pilī

21.-23.02. Ziemas plenērs
Pieteikšanās un informācija: 26324662 Tiņģeres pilī

ĶŪĻCIeMA PAGASTā

14.02. 19.00
Dzintara Dreiberga filma „Dvēseļu 
putenis”

           Ieeja: 1.50 EUR
Ķūļciema BLPC

LAuCIeNeS PAGASTā

14.02. 18.00
Kino kafejnīca – animācijas filma visai 
ģimenei „Projām”

Ieeja: 3 EUR, līdz 12 g. v. 2 EUR
Pļavmuižas saieta 

namā

15.02. 12.00
Neirografiskā zīmēšana kopā ar metodes 
speciālisti Diānu Dzelzkalēju

Pieteikšanās 29216480, 
dalības maksa: EUR 7

Laucienes kultūras 
namā

21.02. 19.00 Māmiņu kluba 5 gadu jubilejas pasākums
Ieeja: 3 EUR

Pļavmuižas saieta 
namā

28.02. 18.00
Māra Narvila lekcija „Piemājas dārziņa 
permakultūra”

Pieteikšanās: 22483266
Laucienes BLPC

27.02. 18.30
Arvīda Deģa komēdijas stāvizrāde 
„Antiņš debesīs meklē latviešus” 

Biļetes: bezrindas.lv EUR 4, 
izrādes dienā EUR 5

Laucienes kultūras 
namā

29.02. 13.00
Evitas Kļavenieces Macrame 
(mezglošanas) meistarklase „Izgatavo pats 
savu puķu podu turētāju”

Pieteikšanās: 22483266
Laucienes BLPC

LīBAGu PAGASTā

5.02. 9.00 Grāmatu draugu tikšanās Jēkabam 
Janševskim 155 Lībagu skolā

15.02. 13.00
Senioru ansambļu draudzības pasākums
„Sveiks, Tu jaunais Žurkas gads!”

Ieeja: 1 EUR
Lībagu BLPC

20.02. 12.00 Senioru kluba „Sarma” pasākums „Veselā 
miesā vesels gars” Lībagu bibliotēkā

LAIDZeS PAGASTā

12.02. 18.00 Kitijas Švīgeres radošo darbu izstādes 
atklāšana – tikšanās Laidzes BLPC

14.02. 17.00 Valentīndienas ballīte Laidzes BLPC

28.02. 21.00
Balle ar muzikantu Ingaru „Kad nedzirdi 
tējkannas svilpi” 

Ieeja: 2 EUR
Laidzes BLPC

LuBeS PAGASTā

22.02. 13.00 Senioru atpūtas pasākums „Ak, skaistais 
mīlas stāsts”

Lubes kultūras 
namā

29.02. 19.00 Dziedošo talantu koncerts „Lubes balss”
Ieeja: 2 EUR

Lubes kultūras 
namā

VALDGALeS PAGASTā

4.02. 10.00 Sagatavošanas grupas bērnu iepazīšanās ar 
bibliotēku „Sveicināts grāmatu pasaulē!” Valdgales bibliotēkā

15.02. 15.00 Pūņu amatierteātra izrāde „Lācis” Valdgales tautas 
namā

22.02. 16.00 Sieviešu vokālo ansambļu sadziedāšanās
„Par prieku sev, par prieku tev!”

Valdgales tautas 
namā

25.02. 10.00 „Draudzēsimies ar grāmatām!” pasākums 
„Bitīšu” grupas bērniem Valdgales bibliotēkā

VANDZeNeS PAGASTā
14.02. 17.00 Valentīndienas ballīte Vandzenes BJC

14.02. 18.00 Muzikāla radošo darbu izstādes atklāšana 
un tikšanās ar mākslinieci Guntu Āli

Vandzenes tautas 
namā

26.02. 18.00
Tikšanās ar „Puķu lauki” saimnieci 
Sanitu „Dekoratīvās graudzāles dārzā, to 
dažādība un plašais pielietojums”

Dalības maksa: 2 EUR

Vandzenes tautas 
namā

VIRBu PAGASTā

5.02. 18.00 Pūres mākslas studijas darbu izstādes 
atklāšana un tikšanas ar autoriem

Virbu kultūras 
namā

14.02. 16.00 Sirsniņdienas pasākums bērniem Virbu kultūras 
namā

14.02. 19.00
Talsu Tautas nama K. Valdemāra Talsu 
teātra izrāde „Pavisam parasts vakars”

Ieeja: 1EUR
Virbu kultūras 

namā

21.02. 19.00 Vokālo ansambļu sadziedāšanās – 
koncerts „Dziesmas pārtop baltos tiltos”

Virbu kultūras 
namā

28.02. 18.00 Radošā darbnīca „Mālojam traukus kopā 
ar keramiķi Lindu Priednieci”

Virbu kultūras 
namā

Sagatavoja: Sanita Arciševska


